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İster bu ra da ol sun is ter başka yer de, günlük
o lay lar ta rafından sürüklenmek, günlük ge lişme -
le rin e ge men liği ne gir mek, re for miz min ve o -
portüniz min bir özel liği dir. Dev rim ci Mark sizm
i se günlük du rum ta rafından sürüklenme si ne i zin
ver mez. E mekçi le rin günlük mücade le le ri
sırasında on ların te mel ve u zak he def le ri ni sa vu -
nur. Kit le le ri bütün gücüyle kur tu luş he de fi ne
yönel tir. 

Günlük ge lişme le re göre ha re ket et me, işçi
sınıfı ha re ke tin de çok önce le ri, bu ha re ke tin ilk
bağımsız ge lişme dönem le rin de or ta ya çıkan o -
portünist bir eği lim dir. Bi lim sel sos ya liz min ku -
ru cu ları Marx ve En gels, işçi sınıfının dav ranış
çiz gi si ni be lir le mek için bu küçük bur ju va an -
layışa karşı mücade le yürütmek du ru mun da
kaldılar. E mekçi sınıf için de sos ya list bi li min yer -
leşme si için göste ri len bu ça ba la ra rağmen, o -
portünist akım, bi li mi ken di ne göre yo rum layıp,
ken di sınıfsal dav ranış biçi mi ne göre bir yol çiz -
miştir. Günlük ge lişme le rin e ge men liği altında bir
ha re ket tarzı o luştur mak, küçük bur ju va ha re ke tin
son ra ki yüzyılda te mel dav ranış biçi mi ol du.
Günümüzde de dünyanın başka yer le rin de ve bu -
ra da günlük o lay ların yönlen dir me siy le ha re ket
et me, o portünist ve re for mist ha re ket le rin en be -
lir gin yönüdür.

İşçi sınıfının u zak ve te mel is tem le ri nin ye -
ri ne, güncel, öne çıkan is tem le ri günlük po li ti ka -
ların ko nu su ya pan lar, bur ju va ziy le uz laşmacı bir
dönem yaşadıktan son ra, çoğu bur ju va zi nin e ge -
men liği ne gir di.

İşçi sınıfının bağımsız sınıf çiz gi sin den u -
zak laşan, dev rim ci he def le ri günlük başarıla ra fe -
da e den ler, bur ju va par ti si ol ma ya doğru zo run lu
bir ev ri me uğrar lar. Em per ya list ülkeler de yaşa -
nan bu du rum şimdi bu top rak lar da yaşanıyor. İki
sınıftan bi ri nin, işçi sınıfıyla ka pi ta list sınıfın in -
sanlığın ge le ceği ni be lir le ye ceği bir süreçte, bu i -
ki sınıfın sa vaşımı dışında üçüncü bir yol öne ren -
le rin öner dik le ri bu “üçüncü yol” i se özünde bur -
ju va bir yol dur ve bur ju va zi ye hiz met e der.

Mücade le nin kit le sel bo yut lar ka zandığı
dönem ler de, günlük ge lişme le rin yoğun -
laşmasıyla bir lik te, ken di liğin den gel me ci lik kit le
ha re ke tin de ağır ba sar. Büyük halk kit le le ri için de
bu lun duk ları yaşam koşul ları ve yükselen dev -
rim ci mücade le nin et ki siy le yığınlar ha lin de ha re -
ke te geçer ler. Ha re ke te geçen kit le ler için de yer a -
lan küçük bur ju va un sur lar, işçi sınıfının te mel
dev rim ci slo gan larına karşılık, ku ru lu sis te mi
aşma yan ken di sloganlarını öne çıkarırlar. Bu slo -
gan lar henüz bi lin ci dev rim ci bir bakış açısıyla

aydınlan mamış ge niş e mekçi ke sim le ri et ki si ne
alır. Hat ta bu et ki öyle si ne bir du rum ya ratır ki,
örgütlü dev rim ci güçle ri bi le dev rim ci çiz gi sin -
den u zak laştıra bi lir. İşçi sınıfına dev rim ci po li tik
bi linç taşıyan, on ları dev ri me hazırla yan, ik ti darı
he def le yen slo gan lar ye ri ni, ken di liğin den ci liğe
bo yun eğmek de mek o lan küçük bur ju va slo gan -
la ra bıra ka bi li yor. Dev rim ci kit le le ri dev rim ci
mücade le he de fin den saptıra cağı için kit le le ri sa -
ran bu ken di liğin den ci küçük bur ju va an layışa
karşı ko nul malıdır.

Böyle si dönem ler de dev rim ci ol mak, dev -
rim ci slo gan ları öne çıka ra rak dev rim ci e mekçi le -
ri po li tik üstünlüğü e le geçi re cek biçim de yönlen -
di re rek günlük o lay ların bi ze müdaha le et me si ni
boşa çıkar mak de mek tir. Çünkü, yalnızca dev -
rim ci slo gan ların be lir le diği he def ler doğrul tu -
sun da ve ri len dev rim ci mücade le çiz gi si işçi
sınıfını tam o la rak kur tu luşa götürebi lir.

Dev rim ci Mark sist ler, halk kit le le ri nin sis te -
me karşı o lan bütün ey lem le ri nin için de yer alır-
lar. On la ra po li tik o la rak öncülük e de rek mücade -
le le ri ne hız ve rir ler. An cak, günlük o lay ların ken -
di le ri ne müdaha le et me si ne i zin ver mez ler. Bu
ko nu da şu doğru dav ranışa uy gun ha re ket e der ler:
Günlük ha re ket için de yer alına cak a ma ha re ke ti
yönlen di re cek şekil de dav ranıla cak. Kit le le rin
günlük ey lem le ri için de yer al ma dan, on la ra ey -
lem için de öncülük e dil me den dev ri me yönlen di -
ri le mez ler. Fa kat dev rim ci slo gan lar, dev rim ci
tak tik ve dev rim ci stra te ji ol ma dan, dev rim ci bir
po li ti ka ol ma dan kit le ler bur ju va zi ve küçük bur -
ju va zi nin i de o lo jik-po li tik et ki sin den kur tu la maz
ve ik ti da ra yönlen di ri le mez.

Re for mist ler ve ta kipçi le ri o portünist ler
ken di liğin den ci liğe bo yun eğe rek pro le tar yanın
kur tu luş he de fi ni günlük başarıla ra fe da e der ken;
pro le tar yanın dev rim ci sınıf par ti si kit le ey lem le -
ri nin için de yer a la rak e mekçi le re kur tu luş he de -
fi ni göster miştir. Bu ne den le yalnızca Le ni nist
Par ti’nin po li ti kası dev rim ci Mark sist po li ti kadır.

Günlük o lay lar ve günlük değişim sa de ce
so nuçtur ve bel li e ko no mik te mel üzerin de or ta ya
çıkar. Süreç ta rafından o ra dan o ra ya atılma mak
için, e sas o la rak e ko no mik te me li ve bu te mel
üzerin de yükselen top lum sal yapıyı
dönüştürmeyi he def le me li yiz. Bu, her şeyden
önce dev rim ci bir prog ram so ru nu dur. Bu, dev -
rim ci prog ramın uy gu la ma larının ge le ceğe
bırakılması değil, günlük pra tiğin ko nu su ha li ne
ge ti ril me si so ru nu dur.

E ko no mik mücade ley le e mekçi le rin e ko no -
mik kur tu luşu, ya ni tam kur tu luşu bir bi ri ne

karıştırılma malı. E ko no mik mücade le sınıf
mücade le si nin bir biçi mi dir ve va ro lan e ko no -
mik-top lum sal sis te min çerçe ve si ni aşmaz. İşçi
sınıfının e ko no mik kur tu luşu i se an cak va ro lan e -
ko no mik çerçe ve kırıla rak ve aşıla rak gerçek leşti -
ri le bi lir. Ki, bu da yalnızca si ya sal yol la gerçek -
leşir; ya ni si ya si ik ti darın dev rim ci e mekçi le rin
el le ri ne geçme si ni ge rek ti rir. E mekçi sınıf, e li ne
geçir diği si ya si ik ti darına da ya na rak sos yo-e ko -
no mik yapıyı dönüştürür; tam kur tu luşu gerçek -
leşti rir. 

Dev rim ci prog ram kit le le rin ey lem le riy le
so mut lanır. Kit le ey lem le ri nin so nuç ver me si için
bu ey lem le rin ka pi ta list düzenin dev rim ci yol dan
yıkılması he de fi ne bağlan ması ge re kir. E mekçi
kit le ler böyle si ne dev rim ci bir he de fe an cak dev -
rim ci mis yon larına uy gun dav ranırlar sa va ra bi lir -
ler. E mekçi sınıfın dav ranış biçi mi ge nel o la rak şu
şekil de özet le ne bi lir: Tak tik (geçi ci) başarılar için
stra te jik (ge nel, te mel) he def ler den vaz geçme me;
günlük küçük başarılar la e li ni ko lu nu bağla ma -
ma; tam ve ke sin kur tu luş için sa vaş.

E mekçi ha re ke tin ey lem le ri faşizm ve ser -
ma ye ye karşı açık ve dev rim ci biçim ler alırken
kit le le ri dev rim he de fi i le a lev len dir mek ye ri ne
on ları günlük mücade le nin için de boğmak ko nu -
sun da re for mist ler ve o portünist ler i le bur ju va
sen di kacılar tam bir görüş bir liği için de. Küçük
bur ju va ha re ke tin birçok yer de sen di kacılar la an -
laşması ve bir bi ri ne des tek ver me si bir rast lantı
değil dir. Küçük bur ju va zi nin düşünce ve ha re ket
biçi mi nin zo run lu bir so nu cu dur. Bir komünist bu
uz laşmacı küçük bur ju va blo ku na ne den li yakın
o lur sa, bu yüzden dev rim ci pro le ter ha re ket ten o
den li u zak o lur. Bi zim bu ko nu da şimdi ye ka dar
ki dav ranış biçi mi miz şu ol muştur: O portünist ve
re for mist ha re ket le re u zak dev rim ci pro le tar ya ya
da ha yakın.

Küçük bur ju va sos ya list ha re ke tin, e mekçi
ve sömürülen kit le le ri günlük is tem le rin ayrın-
tıları için de tut ması, ka pi ta list çem be ri aşa ma ya -
cağından, bu a lan bu ne den le bur ju va zi i le uz -
laşma a lanıdır. E ge men sınıf işbir liği ni ve po li tik
uz laşmayı sağla mak için küçük bur ju va ha re ket
e mekçi sınıf ha re ke ti ni bi linçli o la rak günlük
mücade le ağı için de tut ma ya çalışır. Böyle ce dev -
rim ci mücade le den u zak du ra rak kit le le ri bur ju -
va ziy le karşı karşıya ge tir me miş o lur. 

Nes nel ta ri hi ge lişme ler bir dev ri mi zo run lu
o la rak ne den li öne çıkar sa da ve bu nun so nu cu o -
la rak kit le le rin te kel ci ser ma ye ye karşı mücade le -
si dev rim ci biçim ler al sa da uz laşmacı küçük bur -
ju va ha re ket öznel ni yet ler le nes nel dev ri me karşı
çıkar. Sınıf sa vaşımının değişen koşul larına a yak
uy dur mak; dev rim ci mücade le nin hızına ve
yoğun luğu na ken di le ri ni u yar la mak ye ri ne; ge -
lişme yi ken di dar ve ılımlı çiz gi le ri ne uy dur ma ya
çalışırlar, fa kat bu ça ba on ların yıkımı i le so -
nuçlanır sa de ce. 

E mekçi le ri dev rim ci he def le rin den u zak -
laştıra rak, kit le le ri günlük mücade le a lanı için de
tu ta rak on lar la ne den li sıkı bağlar ku rup “kitle -
sel” bir du ru ma gel se ler de e mekçi sınıfın kur tu -
luş mücade le sin de bir güç o la maz lar. Çünkü dev -
rim ya pa cak güç dev ri mi he def le yen dev rim ci
kit le ler dir. Dev ri mi, dev rim ci bir prog ra ma da ya -
nan, dev rim ci Mark sist le rin öncülüğünde ha re ke -
te geçen dev rim ci güçler za fe re götürecek tir.

C.DAĞLI

GÜNLÜK O LAY LAR 
TA RA FIN DAN 

SÜRÜKLENME MEK İÇİN
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Bir A me ri kan fýk ra sýy la baþ la ya lým:
Ü ni ver si te den bir e kip A me ri kan top lu mun da ki ýrk çý lý ðý ölç mek

i çin bir an ket dü zen ler. Rast ge le se çil miþ bin ki þi ye ay ný so ru yö nel -
ti lir: 

- “Bir sa bah u yan dý ðý nýz da, ül ke de ki bü tün zen ci le rin ve ber ber -
le rin kat le dil di ði ni duy sa nýz, ne dü þü nür dü nüz?”

Yüz de dok san dan faz la sý ay ný tep ki yi ve rir: “Ý yi de, ni ye ber ber -
ler?”

Ýlk o la rak Ha zi ran a yýn da or ta ya çý kan, E kim so nun da i se biz zat
Ge nel Kur may ka rar ga hýn da gö rev li bir su ba yýn ih bar mek tu buy la
ye ni den gün de me dü þen “ey lem pla nýn da”, hü kü me te, Gü len ce ma a -
ti ne ve DTP’ye yö ne lik a lý na cak ted bir le ri ve komp lo tez gah la rý ný o -
ku yan la rýn yüz de dok sa ný, fýk ra da ki tep ki yi ver di: “Ý yi de ni ye hü kü -
met ve Gü len Ce ma a ti?” DTP’yi yýp rat mak, göz den dü þür mek, hat ta
müm kün se yok et mek, ken di ni Türk his se den her dev let gö rev li si ve
bi za ti hi sý ra dan va tan da þýn kut sal ve tar tý þýl maz bir hak kýy dý, ne de
ol sa! Yal nýz ca bir kaç kö þe ya za rý, bel ge de yer a lan “DTP’ye des tek
ve ren böl ge hal ký na bu des te ðin a ðýr be del le ri nin gös te ril me si” an la -
mý na ge len sa týr la rýn ken di le ri ni ra hat sýz et ti ði ni di le ge tir di ler. An cak
on lar da, bu sö zün ka ðýt ü ze rin de kal ma dý ðý, ter si ne on yýl lar dýr hiç
sek ti ril me den ye ri ne ge ti ril di ði ni, bu a maç la on bin le rin ka ný nýn dö -
kül dü ðü nü bir çýr pý da u nu tu ver di ler.

A ma ta ri hi, her za man sý nýf lar sa va þý ya zar, ka rar gah lar da o luþ -
tu ru lan ýs lak im za lý ha re kat plan la rý de ðil.

Çok Kes me, Kel Çýk ma sýn
Þim di ler de tas fi ye ma ka sý, as ke ri-si vil bü rok ra si nin en te pe le rin -

de iþ li yor. Fa kat ber ber öy le þaþ kýn ve a ce le ci ki, ke sip at tý ðý bir kaç
te lin, ka la nýn bü tün kel li ði ni or ta ya çý kar dý ðý ný far ket mi yor.

“Ba rýþ el çi le ri”ni Si lo pi’den A med’e ka dar, ö nü ne ge çil mez bir
coþ kuy la kar þý la yan mil yon la rýn ya rat tý ðý bü yük sar sýn tý tek ba þý na e -
le a lýn dý ðýn da, dev ri min baþ ka bü yük o lay la rý ya nýn da ö nem siz gö rü -
ne bi lir. An cak, öy le bir kon jonk tür de, sý nýf lar mü ca de le si nin öy le bir
den ge nok ta sýn da ger çek leþ ti ki, pek çok þe yi al tüst et me ye yet ti.
Doð ru su, öy le si ne bir nok ta da yýz ki, bir ey le min ken di gü cün den ya
da a ma cýn dan ba ðým sýz, çok da ha i na nýl maz so nuç lar ya rat tý ðý ný gör -
mek, ar týk bi zi þa þýrt ma ma lý. Ön ce den plan lan ma mýþ, tü müy le bir
hal kýn bi lin cin den, u mut la rýn dan, za fe re da ir can lý sez gi le rin den fýþ -
ký rýp ge len bu ey le min, te kel ci e ge men li ðin en te pe sin de da ya nýl maz
sar sýn tý la ra ne den ol ma sý da þa þýr tý cý de ðil.

Hak lý o la rak, so ru yor De niz Bay kal: “bir kaç ay i çin de bu iþ, al -
bay dan kuv vet ko mu tan la rý so ru nu ha li ne na sýl gel di?” So ru nun ken -
di si, baþ lý ba þý na, sý nýf lar mü ca de le si nin hýz la de ði þen den ge le ri nin,
te kel ci e ge men li ði na sýl de rin bir sý kýn tý ya sok tu ðu nun ka ný tý sa yýl -
ma lý.

Sý nýf lar mü ca de le sin de den ge le ri bu den li al tüst e den o lay, Kürt
hal ký nýn ken di li ðin den, ön cü le ri bu hal ka tam ter si bir he def gös te ri -
yor ol sa da, za fe re da ir sez gi ve u mut la a ya ða kalk ma sý dýr. Bir hal kýn
-he le ki e zi len u lus tan bir hal kýn- öf key le is yan et me si i le, za fe rin ya -
kýn ol du ðu na da ir u mut la a ya ða kalk ma sý a ra sýn da ko ca bir ta ri hi dö -
nem, bir di zi dev rim ci kal kýþ ma ve en ö nem li si dev ri min mu az zam
bir güç bi ri ki mi ya þan ma sý ge rek li dir. Bir ke re da ha al tý ný çi ze rek tek -
rar la ya lým: Halk lar böy le bir u mut la bir kez a ya ða kalk tý mý, o ra da ar -
týk e ge men ler son gün le ri ni say ma ya baþ lar. Kal dý rým lar da, ön ce ma -
dal ya lar yu var la nýr, çok geç me den de ge ne ral þap ka la rý.

Çok de ðil bir kaç ay i çin de “ýs lak im za lý bel ge” mu am ma sý ný al -
bay lar me se le sin de kuv vet ko mu tan la rý me se le si ne yük sel ten, Kürt

hal ký nýn bü yük za fer pro va sýy dý. Ön cü lük e den le rin a maç ve he def -
le rin den ba ðým sýz, bu o lay, dev ri min bü yük ve ö nem li o lay la rýn dan
bi ri o la rak da ha ilk gün den, en te pe den en ta ba na tüm kar þý-dev rim
cep he si ni alt-üst et miþ ti. Teh li ke nin bo yu tu nu so mut o la rak gö ren
baþ ba kan, “Sil baþ tan ya pa rýz” di yor du. Mu ha le fet, “bir de lik aç tý nýz,
tüm ba raj yý ký lý yor.” i fa de le ri ni kul la ný yor du. Ser ma ye nin ye ni yö ne -
li mi ne, a çý lým po li ti ka la rý na kar þý çý kan lar baþ tan bu ya na, tam da bu
teh li ke ye par mak bas mak tay dý lar. Bu ke sim tem sil ci le ri ne gö re, dev -
ri mi ne fes al dýr maz bir bas ký al týn da tut ma ya de vam et mek ge rek liy -
di; dev ri min kar þý sýn da es ne mek e mek çi yý ðýn lar da te kel ci e ge men li -
ðin za yýf la dý ðý na da ir bir sez gi ve u mut do ðu ra bi lir di. A çý lým po li ti -
ka sýn dan ya na o lan lar i se, te kel ci e ge men li ðin as ke ri, si ya si ve i de o -
lo jik tü ke ni þi ni gö rü yor; sür git ka tý lýk po li ti ka sý nýn her þe yi bi ran da
tuz la buz e de ce ði ne i na ný yor; bur ju va e ge men li ðin an cak kýs mi es ne -
me ler sa ye sin de a yak ta ka la bi le ce ði ni i fa de e di yor lar dý.

Ha bur sý nýr ka pý sýn dan A med’e, i ki gün ve üç ge ce bo yun ca mil -
yon lar ca yok sul e mek çi nin za fer pro va sý ni te li ðin de ki coþ kun lu ðu,
bi rin ci grup ta ki le rin i þa ret et ti ði teh li ke le ri hak lý çý kart mýþ tý. Ni te kim,
ta viz siz ka tý lýk po li ti ka sýn da di re ten ler pek çok dev let ku ru mu nu ha -
re ke te ge çir miþ ler di, öy le ki söz ko nu su a çý lý mý im kan sýz ha le ge tir -
me le ri iþ ten bi le de ðil di. Hat ta bu ke sim ler, Er ge ne kon tu tuk lu la rý nýn
ser best bý ra kýl ma sý ný yük sek ses le di le ge tir me ye baþ la mýþ lar dý. Ya ni
e ge men ler ka týn da ye nen ler i le ye ni len le rin yer de ðiþ tir me si an me -
se le siy di.

Ýþ te bu nok ta da hü kü met a çý lým da fre ne bas tý ðý ný a çýk la dý. Bir
mo la ve ri le cek ti, an cak bu mo la, e ge men ler ka týn da al tüst o lan den -
ge le ri ye ni den dü zelt mek ve kart la rý ye ni den da ðýt mak i çin di. Ne de
ol sa te kel ci ser ma ye ve u lus la ra ra sý e fen di le ri, ik ti da rýn, dev ri min bü -
yük bas ký sý na kar þý da ya na bil me si i çin, es ne mek ten baþ ka bir yol kal -
ma dý ðý na çok tan ka na at ge tir miþ ti. A çý lým dan ge ri dö nüþ, za fer ha va -
sý nýn ön cü rüz gar la rý ný ci ðer le ri ne dol dur ma ya baþ la yan ge niþ e mek -
çi yý ðýn la rý, hýr çýn ve yý ký cý bir a tý lý ma sev ke de bi lir di.

“Is lak im za lý bel ge”, toz lan ma ya bý ra kýl dý ðý raf tan böy le in di.
De niz Bay kal’ýn da i fa de et ti ði gi bi, so ru nu bir den bi re kuv vet ko mu -
tan la rý se vi ye si ne yük selt ti. Da ha dü ne ka dar ka rar ga hýn bo ra za ný gi -
bi ça lý þan kö þe ya zar la rý bi le, Baþ bu ðu is ti fa ya da vet et ti ler. Hür ri -
yet’in lüm pen a ðýz lý, fa þist zih ni yet li ya za rý Yýl maz Öz dil, o haf ta ba -
sýn da TSK’ya yö nel ti len ha ka ret le rin bir dö kü mü nü yap tý. O ra da yer
a lan söz le ri bu ra da tek rar la mak, ter bi ye sý nýr la rý mý zý fe na hal de a þar.
An cak þu ke sin, ta ri hin hiç bir dö ne min de TSK bu den li ha ka re te uð -
ra ma mýþ tý. Ser ma ye sý ný fý, ken di göz be be ði ku ru mu a de ta to pa tut tu.
Bu, te kel ci ser ma ye nin es ne me po li ti ka la rý ný “res mi po li ti ka” ha li ne
ge tir mek te di re nen le re kar þý yö ne len en cid di, en ö nem li göz da ðýy dý.
Felç e den bir göz da ðý. Þu du ru ma bir ba kýn: Ge nel kur may bu gü ne
dek ken di ni dý þa rý ya kar þý ko ru ma al tý na a la bi len bir ka le sa ný yor du.
Yal nýz ca dý þa rý dan bir din le me i le de þif re e di le bi le cek bir ka le. Bu
yüz den ka rar ga ha cep te le fo nu bi le so kul mu yor du. Me ðer se ku la ðýn
bü yü ðü, biz zat ka rar ga hýn i çin dey miþ: Ýþ te felç e den pa ra no ya! Bü -
tün bu o lan lar dan son ra ka rar gah ta tek bir is ti fa bi le ya þan ma sa ne o -
lur?! Hü ku met ve ser ma ye is te di ði ni el de et miþ tir: Ge nel kur may ar -
týk felç tir.

Dev rim her bü yük a dý mýn da, bur ju va e ge men li ðin ba ðý rýn da ki
tas fi ye ma ka sý ný da ha da de ri ne ba tý rý yor. E vet, ka rar gah ta bir kös te -
bek var. A ma bu bi zim bil di ði miz, ta ný dý ðý mýz es ki dos tu muz: Ý yi
kaz mýþ sýn ko ca kös te bek, di ye 150 yýl dýr ses len di ði miz o ö lüm süz
dost.�

KA RAR GAH TA BÝR KÖS TE BEK
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Or ta la ma sol ha re ke tin u lu sal cý lýk
da ma rý IMF ve Dün ya Ban ka sý’nýn Ýs tan -
bul top lan tý la rý sü re cin de ye ni den ka bar -
dý. Or ta la ma sol ha re ket her za man ol du -
ðu gi bi an ti-em per ya lizm le u lu sal cý lýk a -
ra sýn da ki in ce çiz gi yi yi ne göz den ka çýr -
dý ve “IMF ve Dün ya Ban ka sý De fol”,
“Bu Mem le ket Bi zim” slo ga ný ný ö ne rir -
ken ay ný ça mu ra sap lan dý.

Bun dan 15 yýl ka dar ön ce “Bu Mem -
le ket Bi zim Plat for mu” o luþ tu ru lur ken de
ben zer tar týþ ma lar ya þan mýþ tý; a ma o za -
man tar týþ ma lar da ha çok bu gü nün
TKP’si o lan SÝP’in plat form da yer al ma -
sý na i liþ kin di. Sos yal re for mist bir çev -
rey le dev rim ci bir plat form o luþ tu ru la -
ma ya ca ðý ný sa vu nan Dev rim ci E mek
plat form dan çe kil miþ ti. Dev rim ci gör dü -
ðü müz di ðer si ya set ler i se bun da bir sa -
kýn ca gör me miþ ler ve “Bu Mem le ket Bi -
zim Plat for mu”nu sür dür me ye ça lýþ mýþ -
lar dý.

O za man da bu plat for mu o luþ tu ran -
lar la an ti-em per ya liz me ba kýþ ko nu sun da
aramızda i de o lo jik fark lý lýk lar var dý, bu -
gün de var. Bu her o lay la, her ge liþ mey le
bir kez da ha doð ru la ný yor.

Or ta la ma sol ha re ke tin ge ne li ne
hâkim o lan an la yýþ “ba ðým sýz lýk çý lýk”týr.
Bu nun en ö nem li ne de ni ge rek “mil li de -
mok ra tik dev rim” (MDD) ge rek Tür ki ye
Ýþ çi Par ti si (TÝP) ge le ne ðin den gel miþ ol -
sun, or ta la ma sol ha re ke tin ke ma liz min
et ki sin den ko pa ma mýþ o lu þu dur. Or ta la -
ma sol ha re ket dev rim stra te ji si ni o luþ tu -
rur ken a dý na “de mok ra tik dev rim” ya da
“sos ya list dev rim” de sin fark et mez, ken -
di mü ca de le si ni öz o la rak i kin ci bir “kur -
tu luþ sa va þý” o la rak i fa de et miþ tir. Kur tu -
luþ sa va þý i le baþ la yan sü re cin son ra dan
ke sin ti ye uð ra dý ðý ný dü þü nen or ta la ma
sol ha re ket ken di si ni bu sü re ci ta mam la -
mak la yü küm lü gör müþ tür. Tür ki ye’de
ka pi ta liz min ta ma men dý þa ba ðým lý ge liþ -
ti ði ni dü þü nen, Tür ki ye’nin ken di ser ma -
ye bi ri ki mi ni kü çüm se yen or ta la ma sol

ha re ket salt em per ya lizm kar þýt lý ðý i le
ken di si ni sý nýr lan dýr mýþ ve bu ne den le de
u lu sal cý bir çiz gi ye sap mak tan kur tu la -
ma mýþ týr.

“Tam Ba ðým sýz Tür ki ye” slo ga ný,
bel ki bir sü re i çin bel li bir ta rih sel ke sit te
doð ruy du. Em per ya liz min a çýk iþ ga li nin
ol du ðu ko þul lar da bu iþ ga le son ve re bil -
mek i çin tüm güç le rin bir a ra ya ge ti ril -
me si bað la mýn da bir an la ma sa hip ti; a ma
gü nü müz de ar týk ser ma ye nin u lus la ra ra sý
a lan da en teg re ol du ðu, iç i çe geç ti ði ko -
þul lar da “ba ðým sýz lýk” çiz gi si, salt an ti-
em per ya lizm vur gu su ge çer li li ði ni yi tir -
miþ tir. Em per ya list dev let ler le ba ðým lý
ka pi ta list ül ke ler a ra sýn da ki i liþ ki le rin
dü ze yi ve ge çir di ði ev rim ne de niy le bu
öy le dir. Ka pi ta list ü re tim bi çi mi nin gel -
di ði dü zey ne de niy le bu böy le dir. Em per -
ya list ma li ser ma ye nin ba ðým lý ka pi ta list
ül ke le rin ser ma ye siy le iç i çe o lan du ru -
mu ne de niy le bu böy le dir vb. vb..

Do la yý sýy la bu gün ar týk an ti-em per -
ya lizm den bah se di len her yer de an ti-ka -
pi ta lizm den de bah set mek zo run da sý nýz.
Ar týk ka pi ta liz me kar þý çýk ma dan, em -
per ya liz me kar þý çýk mak müm kün de ðil -
dir. An ti-em per ya lizm vur gu su nun da ha
faz la sa yý da in sa ný bir a ra ya ge ti re ce ði ni,
em per ya liz me kar þý o lan tüm in san la rý bir
bay rak al týn da top la ya ca ðý ný, ba ðým sýz lýk
yan lý sý o lan tüm güç le ri bir leþ ti re ce ði ni
dü þü nü yor sa nýz ya ný lý yor su nuz; çün kü
salt em per ya lizm kar þýt lý ðý, bir a ra ya gel -
mek i çin ar týk ye ter li de ðil dir. Çün kü
Tür ki ye’de e sas be lir le yi ci o lan e mek-
ser ma ye çe liþ ki si ve bu nun ya ný sý ra u lu -
sal so run, fa þizm so ru nu ve em per ya liz -
me ba ðým lý lýk so ru nu dur. Bun lar dan bi ri -
ni di ðe rin den ko pa ra rak e le a la cak o lur -
sa nýz, ni ye ti niz ne o lur sa ol sun, bir an da
sos yal-þo ven, u lu sal cý ko nu ma dü þe bi lir -
si niz. 

Kürt u lu sal so ru nu nun ol du ðu bir
yer de siz “Bu Mem le ket Bi zim” slo ga -
nýy la or ta ya çý kar ırsa nýz, her þey den ön ce

si ze “bu mem le ket”in ne re si ol du ðu nu
so rar lar. Kür dis tan’ý yok sa ya rak Mi sak-ý
Mil li’yi te mel a lýp al ma dý ðý ný zý or ta ya
koy mak zo run da ka lýr sý nýz. “Bu mem le -
ket” i le kast e di len Mi sak-ý Mil li i se o za -
man her þey den ön ce il hak e dil miþ bir ül -
ke ve e zi len bir u lus ger çek li ðiy le kar þý -
la þýr sý nýz. Bu du rum da e zi len u lus ko nu -
mun da o lan Kürt u lu sun dan han gi mem -
le ke ti sa hip len me si ni is ti yor su nuz?

Kürt u lu su nun ken di ka de ri ni ta yin
hak ký ný öz gür ce sað la ya bil me si þu an da
dev ri mi mi zin en ön ce lik li so run la rýn dan
bi ri dir. El bet te em per ya liz me kar þý ol mak
Kürt hal ký nýn öz gür lük hak ký i çin de ol -
maz sa ol maz dýr; a ma bu nu e zen u lu sun
ko mü nist ve dev rim ci le riy le bir lik te ka -
pi ta liz me, fa þiz me, em per ya liz me ve þo -
ve niz me kar þý bir mü ca de le bir li ði i çin de
ba þa ra bi lir ler. Bun lar dan bi ri ni di ðer le -
rin den ko pa ra rak salt an ti-em per ya list bir
mü ca de ley le de ðil. Kürt hal ký i çin öz gür -
lü ðü nü ka zan ma, ken di ka de ri ni öz gür ce
ta yin et me en ön ce lik li so run lar dan bi ri -
dir ve bu nun i çin on yýl lar dýr mü ca de le e -
di yor. Bu ko þul la rýn sað lan ma sý i çin Türk
iþ çi ve e mek çi le ri nin, on la rýn mü ca de le -
si ne sa hip çýk ma sý, halk la rýn mü ca de le
bir li ði nin sað lan ma sý a cil bir gö rev o la -
rak ö nü müz de dur mak ta dýr. 

Em per ya liz me kar þý çý kar ken, ka pi -
ta lizm kar þýt lý ðý ný i kin ci pla na it mek, is -
ter is te mez ki þi yi ya da ha re ke ti, “a na yurt
sa vun ma sý”na gö tü rür. Bir sa vaþ ta ken di
hü kü me ti nin ye nil gi si i çin sa vaþ ma yýp,
sa va þýn ta raf la rýn dan bi ri nin ya ni ken di
hü kü me ti nin, do la yý sýy la or du nun, dev le -
tin ya nýn da yer al ma ya ka dar gö tü re bi lir.
Em per ya list-ka pi ta list dev let ler a ra sýn da -
ki bir sa vaþ ta as lo lan, sa va þýn iç sa va þa
çev ril me si, ken di hü kü me ti mi zin ye nil gi -
si ni is te mek ve böy le ce do ða cak bu na -
lým dan, ik ti da rýn iþ çi sý ný fý ve e mek çi le -
rin e li ne geç me si i çin ya rar lan mak týr. Bu
dev rim ci po li ti ka u nu tu lur sa, Le nin’in

“BU MEM LE KET Bİ ZİM” Mİ?
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Sos ya lizm ve Sa vaþ ki ta býn da be lirt ti ði
du ru ma dü þü lür. O ra da Le nin, “...a ma
böy le bir du ru mu gö zü nü zün ö nü ne ge ti -
rin: 100 kö le si o lan bir kö le sa hi bi, kö le -
le rin da ha ‘a dil’ bir da ðý lý mý i çin 200 kö -
le si o lan bir kö le sa hi bi ne kar þý sa va þa gi -
ri þi yor. (ya da bu nun tam ter si ni de dü þü -
ne bi li riz -bn). A çýk týr ki, bu du rum da ‘sa -
vun ma’ sa va þý ya da ‘a na yur dun sa vu nul -
ma sý i çin’ sa vaþ de yim le ri nin kul la nýl ma -
sý, ta rih sel ba kým dan yan lýþ ve uy gu la ma -
da hal kýn i þin in ce li ði ni a ra ma yan ve bi -
li siz kim se le rin, kur naz kö le sa hip le rin ce
al da týl ma sý o lur; iþ te bu gün kü em per ya -
list bur ju va zi, kö le li ði sað lam laþ týr mak
ve güç len dir mek i çin kö le sa hip le ri a ra -
sýn da ki sa va þý ‘u lu sal’ i de o lo ji ve ‘a na -
yur dun sa vu nul ma sý’ gi bi söz ler le hal ka
yut tur mak is te mek te dir” di yor du. Bu ra -
dan çý ka rýl ma sý ge re ken en ö nem li so nuç,
sa va þý ki min ön ce baþ lat tý ðý na bak ma dan,
böy le bir sa vaþ du ru mun da “va tan sa vun -
ma sý” a dý al týn da u lu sal cý, bur ju va zi nin
çý ka rý na bir po li ti ka ya sap lan ma mak týr.

Bu gün böy le bir sa vaþ du ru mu söz ko nu -
su de ðil dir a ma bu u ya rý yý bu gün den
yap ma nýn ö nem li ol du ðu nu dü þü nü yo -
ruz; çün kü “Bu Mem le ket Bi zim” an la yý -
þý nýn va ra ca ðý yer bu ra sý dýr.

“Bu Mem le ket Bi zim” an la yý þý as lýn -
da ke li me nin ger çek an la mýn da ve ka tý -
þýk sýz kü çük bur ju va bir an la yý þý i fa de e -
di yor. Kü çük bur ju va zi nin mül ki yet aþ ký,
o nu “va tan sa vun ma sý”na ka dar gö tür -
müþ tür. Pro le tar ya bu slo ga na sa hip çý ka -
maz; çün kü “pro le tar ya nýn va ta ný yok -
tur”; çün kü pro le tar ya mülk süz dür; çün -
kü pro le tar ya ö zel mül ki ye ti top lum sal
mül ki ye te çe vir mek i çin mü ca de le e di -
yor. Ken di si nin ol ma yan mem le ke ti ken -
di si nin yap mak i çin sa va þým ve ri yor. “Bu
Mem le ket Bi zim” þi a rý ný pro le tar ya nýn
sa hip len me si müm kün de ðil dir, çün kü
pro le tar ya nýn, bu top rak lar ü ze rin de en
kü çük bir mül ki ye ti yok tur. “Bu Mem le -
ket” iþ çi le rin, e mek çi le rin de ðil, tam ter -
si ne bur ju va zi nin dir, ser ma ye sý ný fý nýn -
dýr; çün kü bü tün ye ral tý ve ye rüs tü zen -

gin lik le ri ne o sa hip tir. Ve ser ma ye sý ný fý
da ar týk sý nýr lar la il gi len mi yor. Þim di sý -
nýr lar la il gi le nen, uf ku ken di kü çük mül -
ki ye tiy le sý nýr lý o lan kü çük-bur ju va zi dir.
Kü çük-bur ju va zi “va tan”ý ný sa vu nur ken,
ken di kü çük mül ki ye ti ni ha yal e di yor.

Pro le tar ya nýn þi a rý, “Bu Mem le ket
(ay ný an la ma gel mek ü ze re “bu ül ke”)
Bi zim” o la maz. Ve hat ta “Bu Dün ya Bi -
zim” de o la maz. Pro le tar ya, dün ya yý e le
ge çir mek, e me ðin dün ya sý ha li ne ge tir -
mek i çin uð ra þý yor. Bu ne den le pro le tar -
ya nýn þi a rý, “Dün ya E me ðin O la cak” þek -
lin de dir. Bu bir ol gu yu tes pit et mi yor, ge -
le cek te o la cak, ol ma sý ge re ken bir þe yi
söy lü yor. 

Bir kez da ha vur gu la ya rak bi ti re lim;
gü nü müz de ar týk ka pi ta liz me kar þý ol ma -
dan em per ya liz me kar þý ol mak müm kün
de ðil dir. Salt em per ya lizm kar þýt lý ðý, ka -
pi ta lizm kar þýt lý ðý an la mý na gel mez. Salt
ka pi ta lizm kar þýt lý ðý nýn em per ya lizm
kar þýt lý ðý an la mý na gel me ye ce ði gi bi.�

Günler dir Es kişe hir faşist bir dal gay la karşı karşıya. Ta bii
bu sa de ce Es kişe hir özgülünde gerçek leşen bir saldırı fur yası
değil. Em per ya list-ka pi ta list sis tem ken di so nu nu hazırlar ken
bu so nun yakınlığından kaygılanıp si vil faşist le ri so kağa saldı.
An tep’te, An ka ra’da, E lazığ’da ve da ha birçok kent te faşist
saldırılar de vam et mek te.

20 E kim Salı günü dev rim ci öğrenci le rin ve bir grup faşis -
tin aynı da va dan yargılan ması için yapılan du ruşma sırasında,
ad li ye dışında ülkü o cak larına bağlı bir gru bun bek le diği ha be -
ri ge lin ce, biz ler de dev rim ci öğrenci ler o la rak he men ad li ye
önüne git tik. Ad li ye önünde biz ler de ar ka daşlarımızı bek le me -
ye başladık. Bi zim gel me miz le bir lik te si vil po lis ler, si vil
faşist le ri so kağın karşısına geçme le ri ko nu sun da u yardı. U yarı
el bet te ki ye ri ni bul du ve faşist grup so kağın karşısına geçti.
Çok geçme den da va bit ti ve ar ka daşlarımız dışarıya çıktı. Biz -
ler ar ka daşlarımızı alkışlarla ve slo gan lar la karşıladık. 

Bu o layın yaşan masının ardından o kul içe ri sin de 6 Kasım
a fişi nin bir faşist ta rafından ka ra lan masıyla o lay lar de vam et ti.
A fişi ka ra la yan faşist ge rek li mu a me le yi dev rim ci öğrenci ler
ta rafından gördü. A ma o lay lar bu nun la da son bul madı. O kul
için de faşist ler dev rim ci öğrenci le re yöne lik fi zi ki saldırıda bu -

lun du. Bu saldırı so nu cun da bir dev rim ci öğrenci nin bur nu
kırıldı. Saldırı son rasında okul da görülen bir faşist dev rim ci
öğrenci ler ta rafından ce za landırıldı. Ce za landırma son rasında
dev rim ci öğrenci ler o kul larını terk et me ye rek bir süre rektör-
lüğün önünde bek le di. Da ha son ra i se bir açıkla ma yapıla rak
top lu şekil de o kul dan çıkıldı.

Bu yaşa nan o lay lar dan bir gün son ra i se o kul içe ri sin de
Dev rim ci Öğrenci Bir liği’nin de bu lun duğu bir an ti-faşist ey -
lem gerçek leşti ril di. Ey lem faşist le rin yu va landıkları İkti sa di
ve İda ri Bi lim ler Fakülte si’nin önünden başlatıldı. O ra da bu lu -
nan bir faşist öğrenci le rin önüne çıkartıla rak teşhir e dil di. Ey -
lem alkışlarla bir lik te başladı ve kor tej ler ku rul du. Yak laşık
150-200 kişi nin katıldığı ey lem çok coşku lu başladı. Slo gan lar -
la bir lik te rektörlüğün önüne doğru yürüyüş başladı. Kit le nin
yakınında bu lu nan bir po lis dev rim ci öğrenci ler ta rafından o ra -
dan u zak laştırıldı. Da ha son ra rektörlüğün önüne ge len kit le bir
basın açıkla ması gerçek leşti r di. Açıkla ma da yaşa nan faşist
saldırıla ra dik kat çe kil di ve bu saldırıla ra karşı dev rim ci bir
müca de le nin ve ri le ceği vur gu landı. Alkışlarla ve slo gan lar la
ey lem son bul du.

Es kişe hir Dev rim ci Öğrenci Bir liği

FAŞİZME KARŞI A LAN LAR DA YIZ
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Eylül ayının or tasında ABD’de pek
çok in sanı hay ret ler için de bıra kan bir ey -
lem gerçek leşti; gülsek mi, ağla sak mı bi le -
me dik. Tam 2 mil yon has A me ri kalı (be -
yaz, ang lo-sak son, Pro tes tan=wasp
güruhu), O ba ma ka bi ne si nin sağlık
düzenle me le ri ni pro tes to et mek için Was -
hing ton so kak larındaydı. O ba ma, tümüyle
özel sağlık sis te mi nin bir kısmını dev let
güvence si ne al ma ya çalışıyor du.

A ma, o ne müthiş bir karşı-dev rim
güruhuy du öyle! Ce ha let le ri paça larından
öyle si ne akıyor du ki bu te miz gi yim li tom -
bul be yaz A me ri kalıların, e mi niz dünya e -
mekçi le ri böyle si fındık be yin li düşmanları
ol duğu na kah re de cek ler dir. As la na karşı
bir za fe ri mi yeğler si niz, yok sa bir
bokböceği ne mi?

Be yin le ri tümüyle saf sa ta yığınıyla
dol du rul muş, fe na hal de kor ku tul muş ve
re zil ce ga za ge ti ril miş tu zu-ku ru lar top lu -
luğu, O ba ma’yı Le nin ve Fi del i le aynı ke -
fe ye koy mak la kalmıyor, a ma öner diği ka -
mu sal sağlık düzenle me le ri ni de a paçık
komünist bir re jim kur mak la suçlu yor lardı.
Göste ri ci ler den bi ri, “Oba ma ya Mark sist
ya da komünist a ma biz deği liz. Ben ce ar -
kasında Su u di A ra bis tan var” sözle ri ni
öyle si ne cid di bir tarz da söylüyor ki, bu nun
bir şaka ol duğu nu düşünmeye hazır-
landığınız an da karşı karşıya ol duğu nuz ce -
ha let ten dehşe te düşüyorsu nuz. Eğer ser -
ma ye, ken di top lu mu nu bun lar la ko ru ma
altına al ma ya çalışıyor sa vay ha li ne!!

İşin şakası bir ya na, bu ga rip göste ri,
ka pi ta list sis te min ko ca bir top lu mu nasıl
ran ti ye ye çe vi rip, nasıl çürüttüğünü göz
önüne se ri yor. Ha ni ne re dey se dünyanın
her han gi bir ye rin de bir ağaç dev ril se, o nu
bi le “solun güçsüzlüğü”ne kanıt sa ya cak
ka dar u mut suz luk ça mu ru nun di bi ne bat-
mış o lan la ra, din le te cek sözümüz yok. A -
ma dünyayı yakından iz le yen e mekçi le re
di ye ceğiz ki, Was hing ton so kak larını dol -
du ran bu karşı-dev rim ci ger zek ler güruhu,
ABD’de ki sınıflar mücade le si ne önem li bir
kul var açtılar; karşı-dev ri min bu kit le sel
bu da lalığı, ABD için “buzun kırılması” an -
lamına ge li yor. 

Ser ma ye yanlısı bir göste ri den böyle
so nuçlar çıkar mak, ilk an da an laşılmaz ge -
le bi lir. Yi ne de, doğru yu kav ra mak için,
baş aşağı du ran bir kaç görüntüyü a yak ları
üzeri ne dik mek te ya rar var.

Yalnızca Sağlık Sis te mi Kav gası mı?
Dünyayı kasıp ka vu ran küresel buh -

ran, ABD sağlık si gor tası sis te min de mil -
yon lar ca kur ba na ma lol du, ol ma ya de vam
e di yor. Za ten ha li hazırda 50 mil yon A me -
ri kalının hiçbir sağlık hiz me tin den ya rar la -
na madığı bi li ni yor du. Ha zi ne Ba -
kanlığı’nın yaptığı he sap la ma la ra göre, 10
yıl için de A me ri kalıların yarısı sağlık si -
gor ta larını kay be de cek ler. Da ha şimdi den
büyük bir hu zur suz luk ya ra tan bu yıkım,
ABD’yi sert sınıf mücade le le ri ne
sürükleye cek en önem li ko nu o la rak
görünüyor. O ba ma yöne ti mi, bir düzenle -
mey le, ABD’nin altından kal ka ma ya cağı
çal kantıları önle me ye gi rişti. Hazırla nan
Sağlık Re for mu Ta sarısı’na göre, çalışanlar
artık şirket le ri nin bağlı ol duğu si gor ta te -
kel le ri ne ol duğu ka dar, ka mu si gor ta sis te -
mi ne de bağlı o la bi le cek ler di. Ve bu
düzenle me nin bütçe ye yükü, yalnızca 60
mil yar do lar o la rak he sap lanıyor. 

Oy sa, özel sağlık si gor tası ve hiz met -
le ri sektöründe, yılda tam 2,4 tril yon luk bir
pa zar söz ko nu su. Bu mu az zam ra kamın
yanında 60 mil yar, de ve de ku lak kalıyor.
Bu na rağmen, ban ka lar, si gor ta ve i laç
şirket le ri, özel has ta ne ler, ki li se ler, en ge ri -
ci basın ku ru luşlarından o luşan kut sal it ti -
fak, düzenle me yi önle mek için haf ta lardır
ye ri göğü in le ti yor lar. Bu kav ganın, ko ca -
man bir pas tanın an cak kırkta bi ri ni o luştu -
ran bir parçayı kay bet me so ru nun dan kay -
nak lan ması mümkün mü? Da hası, ol ması
ge re ki yor ve var.

Hatırla na cağı gi bi, geçen yıl bu za -
man lar, ABD yöne ti mi büyük ban ka ları ve
si gor ta şirket le ri ni kur tar mak için, bir ge ce -
de 150-200 mil yar do larlık pa ket ler im -
zalıyor du; an cak 4 mil yon kişi ye iş sağla -
yan o to mo tiv te kel le ri nin is te diği 20-30
mil yar do larlık des tek bir türlü çıkmıyor du.
İşsiz kal mak tan kor kan işçi le rin sen di ka lar

yo luy la ya rattığı baskı, bir süre son ra so nuç
ver di ve hükümet, işçi le rin sağlık si gor ta -
larını ken di üzeri ne al mayı ka bul et ti.
Böyle ce, bir büyük mücade le ka nalı,
hükümetin ge ri adım at masıyla tıkanmış
ol du. An cak so kak ta ki baskı yükseldi ve
O ba ma yöne ti mi, hükümet bütçe si nin gi -
de rek ar tan bir parçasını bu türden önlem -
le re ayırmak üzere plan lar yap ma ya
başladı. Kav ga da bu nok ta da kop tu. 

Görünen o ki O ba ma yöne ti mi, 1929
büyük buh ranı son rasında uy gu la ma ya ko -
nan ve ABD’yi i pin u cun dan a lan “New
De al” o la rak bi li nen Key nesçi po li ti ka lar la
yo lu na yürüyecek ti. An cak bu po li ti ka lar
bütçe yi adım adım, şu an ha li hazırda işle -
yen fi nan sal me ka niz manın dışına çıkart -
mak la so nuçlanırdı. Gerçek te, ABD
hükümeti bütçe si, dünya fi nans me ka niz -
ma larına ha re ket ka zandıran a na pom pa -
ların en önem li siy di. Bu ne den le tüm fi -
nan sal çev re ler, el le rin den ge len gücü or ta -
ya ko ya rak bu gi dişe dur de mek için tu zu
ku ru bu da la lar kit le si ni so kağa döktüler. 

Ran ti ye Top lu mu nun Da yanılmaz Ko ku su
A de ta “parası ol ma yan ölsün” di ye

canhıraş bağıran tu zu ku ru ların göste ri si,
ABD’nin ran ti ye top lu mu nun çürüyen be -
de nin den yayılan ko ku ları da açığa çıkardı.
Hiçbir vic danlı in sanın mi de si nin kaldıra -
ma ya cağı den li ağır bir ko ku bu. 

Ka pi ta liz min mo dern sa na yi te me li ne
da yalı ge lişi mi, bel li bir nok ta dan son ra
top lu mu a de ta artı-değer kit le si altında
boğar. Tüm geçim le ri, bu artı-değe rin har -
can ması üzeri ne ku ru lu, kos ko ca bir
“serma ye nin hiz met kar ları” sınıfı çıkar or -
ta ya. Gi de rek da ha büyük sayıda dok tor, a -
vu kat, de ko ratör, mi mar, rek lamcı, sa natçı,
yöne ti ci, lo kan tacı vs. en te pe de ki bir kaç
bin süper zen gi nin paça larına sülük gi bi
yapışarak yaşa ma ya başlar. 

ABD yalnızca ken di iç sa na yi si nin ya -
rattığı artı-değe ri değil, a ma ne re dey se
dünyanın her köşesin de ki artı-değe ri ken -
di ne doğru çe ken bir fi nan sal sis te min mer -
ke zin de yer al mak tadır. Taşıyıcı fi nan sal
kayışlar sa ye sin de, ABD’de, üretken üre-

ABD’DE SOS YALİZM KAV GA SI
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tim fa a li ye tin de bu lun ma yan mil -
yon lar ca a sa lak tu zu ku ru
türemiştir. Günümüz ABD ran ti -
ye top lu mu, Le nin’in Em per ya -
lizm çalışmasında işa ret et tiği
“bir a vuç ku pon kırpıcı”nın çok
öte sin de bir ka la balığa u -
laşmışlardır. 

Şimdi bu ko ca man a sa lak lar
top lu luğu nun yapıştıkları me me -
yi kay bet me ye ta hammülle ri
yok tur. En te pe de ki fi nans o li -
garşi si nin sis te min ge le ceği ne da -
ir kor ku ve kaygıları, bu a sa lak lar
ta ba kasına i nil diğin de a paçık bir
pa ra no ya, sağlıksız bir pa nik ha li -
ne dönüşüyor. “Oba ma giz li
komünist, ar kasında Su u di A ra -
bis tan var” di ye bi le cek pa nik ruh
ha li, bu açıdan en te pe de ki fi nans
o li garşi si nin kor ku su nun has -
talıklı bir yankısından i ba ret tir. 

ABD’nin yalnızca sağlık sis -
te mi çökmüyor. Son dünya he ga -
mo nu, dörtbaşı ma mur bir çöküş
yaşıyor. Bu çöküşte, en çok kay -
be den le rin lis te başında, pro le tar -
ya yer almıyor, o nun zin cir le rin -
den başka kay be de cek hiçbir şeyi
yok. A ma bu tu zu ku ru lar top lu luğu, şehir
ban liyöle rin de ki bahçe li sa ray yav ru larını,
dört çe ker cip le ri ni, özel ko lej eği tim le ri ni,
o tel ka li te sin de ki has ta ne hiz met le ri ni,
dünya tur larını kay be de cek ler. Pro le tar ya -
dan önce dav ranıp a yağa kalk ma larında ve
ken di tatlı ayrıcalıklarını ko ru mak için,
sos ya liz me karşı bay rak açma larında
şaşıla cak bir şey yok.

U yu yan De vi So pay la Dürtüklemek
O ba ma seçil diğin de, bazı ga ze te ler,

“iç sa vaş asıl şimdi bit ti” başlıkları atmıştı.
Biz i se, O ba ma’nın başkanlık döne mi so na
er diğin de ABD’nin gerçek bir iç sa vaşta ya
da o nun eşiğin de bu lu na cağını id di a e di -
yor duk. Ge lişme ler tam da bu yöne doğru
i ler li yor. 

O ba ma’nın uy gu la ma ya sok mak is te -
diği Key nesçi po li ti ka lar, ne yıkıma sürük-
lenen e ko no mi yi düzlüğe çıka ra bi lir, ne de
hızla yak laşan sert sınıf mücade le le ri ni öte -
le ye bi lir. Geçti Bor’un pa zarı! Günümüz
ka pi ta liz min de Key nesçi po li ti ka lar, es ki
et kin lik le ri ne as la ka vuşa maz lar. Ser ma ye
bi ri ki mi ve o nun so mut laştığı üretim a ra -
ları, öyle si ne mu az zam bir yığın o luştu ru -
yor ki, kişi sel tüketi mi artırmayı he def le -
yen Key nesçi po li ti ka lar, bu ko ca yığının

yanında si vil ce te pe si ka dar kalır. Bu ne -
den le, şu günlerde karşı-dev ri min pa ra no -
yak sıçra ma larıyla i ler le yen mücade le
süreci, önümüzdeki dönem de da ha da
yayıla cak, sert leşe cek, bütün dünyada his -
se di len et ki ler ya ra ta caktır. 

Karşı-dev rim ci bu da la tu zu ku ru ların,
ilk el den ya rattığı et ki, yok sul e mekçi kat -
man larında sos ya liz me karşı sem pa ti ya -
ratmış ol ma larıdır. Saf sa ta do lu ka fa larıyla
bu a sa lak lar top lu luğu, bay rak larını sos ya -
liz me karşı açtılar. Sınıflar mücade le si nin
en yüksek zir ve si ne taşıdılar ken di
çürümüş bay rak larını. Bu nu ya pa rak, yok -
sul e mekçi sınıfları da aynı zir ve ye bir bay -
rak dik me ye zor lamış ol du lar. Küresel
büyük buh ran başladığı günden bu ya na,
in ter net te en çok a ra nan ke li me nin “sosya -
lizm” ol duğu nu ken di le ri i ti raf et mişti.
Was hing ton so kak larını dol du ran mil yon -
lar ca bu da la sa ye sin de, azıcık akıl ve vic -
dan sa hi bi o lan ların bi le sos ya liz me il gi si
artmış ol malı. 

ABD işçi sınıfının ki mi özel lik le ri,
kav ganın ge le ceği ne da ir büyük u mut lar
bes le me mi zi ge rek ti re cek ka dar önem li dir.
Her şeyden önce, tek nik o la rak üreti min en
i le ri düzeyi nin ha ya ta geçtiği ABD’de,
pro le tar ya pek çok ye te nek, il gi, i lişki ve
kav rayış ka pa si te si ka zanmıştır. Em per ya -

list ülkeler a rasında, e ko no mi si ni en
faz la küresel düzeye yaymış o lan
ABD’de, bu ne den le pro le tar yanın
fab ri ka sınırları için de o lup bi ten bir
grev ha re ke ti çok sık görülmez. E -
ko no mik yapı, işye ri bazlı di re nişle -
ri zayıflatmıştır. Bu na rağmen, pro -
le tar yanın so kak mücade le si nin en
cid di bi ri ki me sa hip ol duğu ülkeler -
den bi ri si dir ABD. Sa vaş ve ırkçılık
karşıtlığı, küresel leşme karşıtlığı,
göçmen lik ve çev re so run ları gi bi
pek çok ne den le, pro le ter kit le le ri
so kak ta görmek mümkündür. Bir kaç
yıl önce, çoğun luğu His pa nik o lan
tam 5 mil yon pro le ter, aynı gün so -
kağa çıkmıştı. Bu mu az zam göste ri,
bir ge nel grev ha re ke ti ol madığı için,
bi zim e ko no mist-re for mist tay fanın
tümüyle gözünden kaçtı. So nuçta
ABD, sen di kal mücade le nin zayıf a -
ma top lum sal so kak mücade le si nin
ol dukça güçlü ol duğu bir ülkedir. 

Ne var ki bugüne dek, tek tek ve
farklı so run lar için so kağa çıkmak,
pro le tar yayı or tak bir i de o lo jik hat -
tan u zak tu tu yor du. Nes nel o la rak
ka pi ta lizm karşıtı, ya ni nes nel o la rak

hep si pro le ter özlü mücade le ler ol masına
rağmen, ABD fi nans o li garşi si ni top yekün
karşısına a la cak bir cep he, bay rak ve prog -
ra ma tik he def ten yok sun kal mak taydılar.
Sağol sun bu karşı-dev rim ci bu da la lar top -
lu luğu, şimdi pro le ter cep he de ek sik o lanı
ta mam la mak yo lun da, u yuk la yan dev ri
dürtüklüyorlar. 

Görünen o ki, ka pi ta liz min u laştığı bu
son sınırda, dev ri me da ir bil diği miz bir çok
ol gu ter si ne dönüyor. Bugüne dek dev rim -
ler, e mekçi sınıfların atılgan mücade le le ri -
nin, karşı ku tup ta bir karşı-dev ri mi
örgütleye rek i ler le me si ne tanık ol muştur.
Oy sa şimdi, biz zat karşı-dev ri min atılım-
larının, karşı ku tup ta dev rim güçle ri ni bir
a ra ya ge tir me si ne ve sos ya lizm özlem le -
riy le do nat masına şahit o la cağız. A ma ka -
pi ta list özel mülkiye tin çürümüş ka buğu,
üretim a raçlarının son had di ne dek ge -
lişmiş top lum sal ka rak te ri nin üzerin de, an -
cak bi raz da ha ömrünü u za ta cak bir di re -
nişle yapışmaya gay ret e di yor sa; ya ni di re -
nen ve sa vun ma po zis yo nun da o lan ka pi ta -
lizm, zor la yan i se sos ya lizm i se, bu ter si ne
dönen ol gu nun şaşıla cak bir ta rafı yok tur.
Önümüzdeki dönem de, pek çok kişi nin ez -
be ri ni bo za cak ge lişme ler o la caktır. Bu
yol da “buz kırılmıştır”.�

ABD’nin yalnızca sağlık sis te mi
çökmüyor. Son dünya 

he ga mo nu, dörtbaşı ma mur bir
çöküş yaşıyor. Bu çöküşte, en çok

kay be den le rin lis te başında, 
pro le tar ya yer almıyor, o nun 

zin cir le rin den başka kay be de cek
hiçbir şeyi yok. A ma bu tu zu 

ku ru lar top lu luğu, şehir 
ban liyöle rin de ki bahçe li sa ray 

yav ru larını, dört çe ker cip le ri ni,
özel ko lej eği tim le ri ni, o tel 

ka li te sin de ki has ta ne hiz met le ri ni,
dünya tur larını kay be de cek ler.
Pro le tar ya dan önce dav ranıp 

a yağa kalk ma larında ve ken di tatlı
ayrıcalıklarını ko ru mak için, 

sos ya liz me karşı bay rak 
açma larında 

şaşıla cak bir şey yok.
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Ta rih 8 Ka sým 2009. Bu gün Ýs tan bul
yüz bin ler ce in sa ný kar þý la dý. A de ta in san
ya ðý yor du Ka dý köy Mey da ný’na. Ýþ ten, o -
kul dan, fab ri ka dan... her yer den in san lar
a ký yor du ey lem a la ný na. Ta bii biz ler de
De niz le rin yol daþ la rý o la rak ye ri mi zi a la -
cak týk ey lem a la nýn da. Ve ey lem sa a ti
yak laþ mýþ tý. 

Ey lem ler, e mek çi le rin bay ram la rý dýr.
Coþ kun ka la ba lýk lar ku þa nýr cenk slo gan -
la rý ný, marþ la rý ný, tür kü le ri ni ve bay rak la -
rý ný. A kar kav ga a lan la rý na. Ka dý köy
böy le bir gün gör dü! Ser ma ye sý ný fý ve
dev let tür lü “a çý lým lar”la dev ri mi ku þat -
ma ya, o nu güç ten dü þür me ye ve boð ma -
ya ça lý þýr ken, dev rim, mey dan la ra i ni yor,
ser ma ye yi deh þe te dü þür me ye de vam e -

di yor.
Her ge çen sa at Ka dý köy rýh tý mý in -

san lar la do lu yor. Dev rim, o dev göv de si -
ni a ðýr a ðýr kal dý rý yor. El le ri miz de ký zýl
bay rak lar... “Ger çek Öz gür lük ler Sos ya -
lizm le Ka za ný la cak” di ye hay ký rý yo ruz
pan kar tý mýz la. Slo gan lar yük se li yor yüz -
bin ler den. Ta lep ler çe þit li, slo gan lar zen -
gin. Biz de hay ký rý yo ruz slo gan la rý mý zý.
“Dün Ma raþ’ta Bu gün Si vas’ta Çö züm
Fa þiz me Kar þý Sa vaþ ta”, “Dün ya E me ðin
O la cak”, “Zin dan lar Yý kýl sýn Tut sak la ra
Öz gür lük”, “Fab ri ka lar Tar la lar Si ya si
Ýk ti dar Her Þey E me ðin O la cak”, “Ya þa -
sýn Halk la rýn Mü ca de le Bir li ði” slo gan la -
rý at týk ve a la nýn her ta ra fýn da bil di ri mi zi
da ðýt týk, kuþ la ma lar yap týk.

Bir den ýs lýk ses le ri ve al kýþ lar kop -
ma ya baþ la dý. Mi ting mey da ný ný gö ren
bir bi na nýn üs tün den bir pan kart a çýl mýþ -
tý. Mü ca de le Bir li ði im za lý bir pan kart...
“Dün ya E me ðin O la cak” þi a rý ve De niz
Gez miþ’in res mi var dý pan kart ta. Ýn san lar
hay ran lýk la iz le di ler. Bu coþ kuy la slo gan -
lar a týl ma ya baþ lan dý. Ýn san lar çok coþ ku -
luy du, ki mi si ha lay çe ki yor, ki mi si al kýþ -
lý yor du. A ra mýz da yaþ lý a na lar da bu lu -
nu yor du, hiç yo rul mak bil me den bi zim le
a la na ka dar yü rü dü ler, slo gan a týp bay rak
sal la dý lar. Ya vaþ ya vaþ ey le min so nu na
gel dik, ay rýl ma vak ti gel di. Dý þa rý dan ge -
len yol daþ la rý mý zý yol cu et tik, pan kar tý -
mý zý top la yýp mi ting bi ti þin de a lan dan
ay rýl dýk.�

EEYY  LLEEMM  LLEERR,,  EE  MMEEKK  ÇÇÝÝ  LLEE  RRÝÝNN  BBAAYY  RRAAMM  LLAA  RRII  DDIIRR
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8 Ka sým 2009... Ka dý köy’de ið ne at san ye re düþ me -
ye cek bir ka la ba lýk var. A le vi i nan cý na men sup e mek çi in -
san lar, dev rim ci ler, sos ya list ler a la ný dol dur muþ du rum da.
Ýn san ken di si ni ký zýl bay rak la rýn a ra sýn da kay be di yor; her
yer ký zý la kes miþ du rum da. Te pe Na u ti lus’tan, Hay dar pa -
þa Nu mu ne’den mi ting a la ný na, rýh tý ma (o to büs du rak la rý -
na) ka dar o lan yol ta ma mýy la in san se li ne uð ra mýþ. Bir
yan dan ký zýl bay rak lar dal ga la ný yor bir yan dan slo gan lar
a tý lý yor. Sah ne den sü rek li a nons lar ya pý lý yor: “Can lar lüt -
fen ar ka dan ge len le re yer a ça lým; kit le a la na sýð mý yor”.
Yü rü mek, a dým at mak bi le ne re dey se im kan sýz ha le gel -
miþ du rum da. Yüz yýl la rýn ver di ði e zil miþ lik le yok sul a le -
vi ler a la ný dol dur muþ lar, ke li me nin tam an la mýy la bir is -
yan ha va sý ha kim. Dev ri min kit le gü cü, o muh te þem dev,
gös te ri yor ken di si ni. Tüm Rýh tým Cad de si hýn ca hýnç do -
lu. Yüz bin ler sýð mý yor o ra ya. Bir dev rim pro va sý... A ra so -
kak lar bi le týk lým týk lým.

Her yer de ký zýl bay rak lar... Her yer de De niz re sim le -
ri. Bir den a lan dal ga la ný yor, plat for mun ku ru lu ol du ðu yer
ha re ket le ni yor... Plat for mun tam kar þý sýn da ki bi na nýn ü ze -
rin den de va sa bir pan kart a çý lý yor. A lan da ki her kes coþ -
kuy la al kýþ lý yor. Pan kart ta de va sa bir De niz Gez miþ res mi.
“Dün ya E me ðin O la cak” ya zý yor. Mi ting bo yun ca pan kart
o ra da ka lý yor. De niz, ka rar lý göz le riy le yüz bin le re ba ký yor.
Bu an tüm ey le me dam ga sý ný vu ru yor. A le vi i nan cý na
men sup e mek çi ler, dev rim ci ler ve sos ya list ler bu a ný as la
u nut ma ya cak lar. Ka dý köy’den ay rý lýr ken, De niz’in o ka -
rar lý ba ký þý ný yü rek le ri nin ü ze rin de gö tür dük le ri mu hak -
kak.

Yok sul a le vi ler, ay rým cý lý ða kar þý yüz yýl lar dýr gör dük -
le ri bas ký ve zul me kar þý a la ný dol du ru yor lar. Ve yan la rýn -
da her za man ol du ðu gi bi dev rim ci ler ve sos ya list ler var.
hal kýn De ni zi bir kez da ha De niz le þen halk la i le bu lu þu -
yor.

Mi tin gin gör ke mi bir kez da ha her ke se par mak ý sýr tý -
yor. Dev ri min güç kay bet ti ði ni söy le yen le re i nat, dev ri min
gü cü nü bir kez da ha tüm dün ya ya gös te ri yor. 

Dev rim ve ik ti dar i çin sa va þan lar bir kez da ha hak lý
çýk ma nýn gu ru ruy la a lan dan ay rý lý yor lar. Ve du dak la rýn da
o bil dik se sin yan ký sý: Þim di dev rim za ma ný!

Yok sul A le vi ler!...
Yüz yýl lar dýr e ge men ler ta ra fýn dan e zil di niz, sö mü rül dü nüz, kat -

li am lar dan ge çi ril di niz, bas ký gör dü nüz.
Pir Sul tan lar dan bu gü ne ö zü nüz ha la a sý lý du rur dar da.
Ma raþ’ta, Si vas’ta, Ço rum’da vah þi ce kat le di len siz si niz; kar nýn -

da be be ðiy le öl dü rü len; di ri di ri ya ký lan siz!
Ki mi za man din ci fa þist ler sal dýr dý ü ze ri ni ze, ki mi za man ýrk çý

fa þist ler… A maç la rý, her za man top lum sal dev ri min ö nü nü kes mek -
ti. Ýþ çi sý ný fý ve e mek çi le rin, e zi len halk la rýn sý nýf sýz, sö mü rü süz, öz -
gür bir dün ya da ya þa ma sý ný en gel le mek ti. A le vi i nan cý na sa hip yok -
sul in san la rýn dü ze ne kar þý, dev rim den ya na ol du ðu nu bi len e ge men -
ler, yýl lar ca A le vi le rin de ri si ni yüz dü ler, Ne si mi’ye yap týk la rý gi bi.

Ser ma ye sý ný fý e ge men li ði ni sür dü re bil mek i çin her tür lü zul mü,
bas ký yý, kat li a mý re va gör dü siz le re. O ðul la rý ný zý, kýz la rý ný zý iþ ken ce -
ler den ge çir di, zin dan la ra hap set ti, da ra ðaç la rý na çek ti. Fa þizm, her
tür lü in san lýk dý þý yön tem le ri kul lan dý si ze kar þý. 

Ve þim di de söz de “A le vi A çý lý mý” a dý al týn da; si zi ken di si ne
bað la ma ya, ak lý ný zý çel me ye, yýl lar ca si ze yap týk la rý nýn üs tü ne sün ger
çek me ye ça lý þý yor lar. Siz on la rý çok i yi ta ný yor su nuz as lýn da. Si vas’ta
34 ca ný mý zý di ri di ri ya kan lar bun lar de ðil mi? “O ruç yi yor” di ye rek
genç le ri mi zi so kak or ta sýn da kat le den ler bun lar de ðil mi? Her tür lü
ay rým cý lý ðý, bas ký yý si ze kar þý ya pan lar bun lar de ðil mi? Her tür lü ha -
ka re ti ya pan lar, a sýl sýz söy len ti yi si zin hak ký nýz da çý ka ran lar bun lar
de ðil mi?

Yok sul A le vi ler!
Bu gün çok cid di bir sal dý rýy la kar þý kar þý ya sý nýz. E ge men ler si zi

Os man lý o yun la rýy la di ze ge tir mek is ti yor lar. Düþ kün ler sof ra sýn da
si ze yer aç mak uð ra þý i çin de ler. Ve si zi ken di i çi niz den vur ma ya ça -
lý þý yor lar. A ra la rý na al dýk la rý bur ju va A le vi le ri kul la na rak si zi o yu na
ge tir me nin pe þin de ler. 

Ar týk sa fý ný zý çok net çiz mek zo run da sý nýz. Hý zýr Pa þa la rýn si zi
dev ri me kar þý ör güt le me ça lýþ ma la rý na prim ver me me li si niz. Pir Sul -
tan la rýn, Se yit Rý za’la rýn ba þeð mez tav rý ný sür dür me li, bu top rak la rýn
is yan ge le ne ði ni bü yüt me li si niz.

Biz, De niz Gez miþ le rin yol daþ la rý o la rak di yo ruz ki, iþ çi sý ný fý ve
e mek çi le rin, e zi len halk la rýn kur tu lu þu sos ya lizm de dir. De mok ra si ve
sos ya lizm dev rim le ge le cek.

Yok sul A le vi ler!
Kur tu lu þu nuz Halk Ýk ti da rýn da dýr, sos ya lizm de dir. Bir da ha hiç -

bir za man ay rým cý lý ða, bas ký ya uð ra ma mak i çin dev rim ci le rin ya nýn -
da De niz le rin yol daþ la rý nýn ký zýl bay ra ðý al týn da bir le þin.

Em per ya liz me ve o nun yer li iþ bir lik çi le ri ne, ka pi ta list le re kar þý
dev rim ve ik ti dar mü ca de le si ve re rek öz gür lü ðü mü ze u la þa bi li riz.
An cak fa þiz mi yý ka rak ger çek an lam da öz gür o la bi li riz. 

Fa þiz min o yu nu na gel me ye lim. Si zi bir kez da ha al dat ma la rý na i -
zin ver me ye lim. Dev rim i çin güç le ri mi zi bir leþ ti re lim.�

GGEERR  ÇÇEEKK  ÖÖZZ  GGÜÜRR  LLÜÜKK  LLEERR  
SSOOSS  YYAA  LLÝÝZZMM  LLEE  KKAA  ZZAA  NNII  LLAA  CCAAKK
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28. Ýs tan bul Ki tap Fu a rý Ýs tan -
bul–Bey lik dü zü’nde ki TÜ YAP Fu ar
Mer ke zi’nde ya pýl dý. Ki tap se ver le rin
il gi ve ka tý lý mý, ne ya zýk ki ön ce ki
yýl la ra gö re çok dü þük tü. A yý þý ðý Sa -
nat Mer ke zi de ya yýn la mýþ ol du ðu
çe þit li ki tap la rý ve Ön söz Der gi si’ni
o kur lar la bu luþ tur du.

A yý þý ðý Sa nat Mer ke zi, ya yýn lar -
la bir lik te ya zar la rý da stan dýn da im -
za gün le ri i le ko nuk et ti. 4 Ka sým
Çar þam ba gü nü Þa ir Ru han Mav ruk
ve A til la O ðuz, 7 Ka sým Cu mar te si i se Ül kü Þey da ki tap la rý ný
im za la dý lar.

4 Ka sým gü nü dü zen le nen “Ýs -
tan bul Þar ký la rý” et kin li ði i le de
“Kav ga mý zýn Baþ ken ti Ýs tan bul”
kam pan ya sý baþ la týl dý. “2010 Ýs tan -
bul Kül tür Baþ ken ti” pro je si ne al -
ter na tif o la rak baþ la tý lan kam pan ya
i le Ýs tan bul’un bur ju va yoz kül tü rün
bir sim ge si de ðil e mek çi ler i çin mü -
ca de le nin baþ ken ti ve sim ge si ol du -
ðu an la tý la cak.

Ay ný kam pan ya nýn ta ný tý mý sa -
de ce et kin lik ler le de ðil fu ar stan dýn da ku ru lan di ya log lar la da
e mek çi le re du yu rul du.�

ÝS TAN BUL TÜ YAP KÝ TAP FU A RI

31 E kim 8 Ka sým ta rih le ri a ra -
sýn da Ýs tan bul–Bey lik dü zü’nde ger -
çek leþ ti ri len TÜ YAP Ki tap Fu a rý
kap sa mýn da ter tip le nen et kin lik ler -
den bi ri si de, A yý þý ðý Sa nat Mer ke zi
ta ra fýn dan dü zen len di. 4 Ka sým Çar -
þam ba gü nü sa at 17.15’te baþ la yan
et kin li ðin ko nu su, 2010 yý lýn da dü -
zen le ne cek o lan “Ýs tan bul Kül tür
Baþ ken ti” pro je si ne al ter na tif o la rak
or ga ni ze e di le cek “Kav ga mý zýn Baþ -
ken ti Ýs tan bul” kam pan ya sý i di.

Et kin lik baþ la dý ðýn da ya pý lan ko -
nuþ ma lar da “2010 Ýs tan bul Kül tür
Baþ ken ti” pro je si i le Ýs tan bul’un as -
lýn da bur ju va kül tü rün sim ge si ol du -
ðu nun e mek çi le re be nim se til mek a -
ma cý ný ta þý ya ca ðý an la tý la rak, bu þeh -
ri de di ðer tüm de ðer ler gi bi e mek çi -
le rin ya rat tý ðý, sa de ce on la rýn kül tü -
rü nün bir ü rü nü o la bi le ce ði ve bu
kül tü rün e sas o la rak e mek çi le rin mü -
ca de le si nin, kav ga sý nýn bir par ça sý
ol du ðu be lir til di ve “Kav ga mý zýn Baþ -
ken ti Ýs tan bul” pro je si nin du yu ru su ya -
pýl dý.

Ýlk o la rak Ve dat Tür ka li’nin “Ha ra -
mi le rin sal ta na tý ný yý ka ca ðýz / Bek le o
gün ler gel sin Ýs tan bul” di ze le ri i le

“Sen ne gü zel sin ey kav ga mý zýn þeh ri”
de di ði Ýs tan bul þi i ri ni o ku yan bir
arkadaşımız, gür ses to nu i le o ku du ðu
þi i ri sa lon da ki ka tý lým cý la rı etkiledi.
Þa ir Ru han Mav ruk i se ken di þi ir le rin -
den bi ri i le ses le nir ken ko nuþ ma sý ný yi -

ne “Ya þa sýn Ge le cek” hay ký rý þý i le
ta mam la dý ve din le yen her ke se ye ni
bir dün ya i çin u mut aşıladı.

“Ýs tan bul Þar ký la rý” et kin li ðin de
za ma nýn ge niþ bir bö lü mü mü zik
din le ti si i çin ay rýl mýþ tý. Grup E me ðe
Ez gi Ýs tan bul’u an la tan par ça lar la
sah ne de yer al dý. Aþk la rýn, mü ca de -
le nin ve el bet te Ýs tan bul’un ko nu e -
dil di ði þar ký lar da ha et kin lik bit me -
den Grup’a o lum lu tep ki ler ve sev gi
gös te ri le ri o la rak dön me ye baþ la mýþ -
tý.

Sa de ce plan la nan ko nuþ ma ve
mü zik ler le bit me di et kin lik. Ay ný za -
man da iz le yi ci o la rak ka týl mýþ o lan
ya zar ve þa ir ler de bu ko nu da söy le -
ye cek söz le ri ol du ðu nu be lir te rek
görüşlerini paylaştılar ve şiirler
okudular. Or tak gö rüþ i se e mek çi le -
rin bir kül tür bom bar dý ma ný al týn da
ol du ðu ve 2010 yý lýn da da Ýs tan -
bul’un bu na a let e dil mek is ten di ði

yö nün dey di.
Bu et kin lik i le gö rül dü ki A yý þý ðý

Sa nat Mer ke zi ta ra fýn dan baþ la tý lan
“Kav ga mý zýn Baþ ken ti Ýs tan bul” kam -
pan ya sý da ha þim di den des tek bul ma ya
baþ lý yor.�

ÝS TAN BUL ÞAR KI LA RI
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19 E kim günü Ha bur’dan gi riş
ya pan “Barış Grup ları”nın Di -
yar bakır’a dek yüzbin ler ce in -

san ta rafından tam bir bay ram ha vasında
karşılan ması, kuşku suz büyük bir o laydır.
Ve her büyük o lay gi bi, dev ri min ha li
hazırda han gi sınıf den ge le ri üze ri ne o -
tur duğu nu, tüm çıplaklığıyla or ta ya se rer;
o a na dek söyle nen her şeyi yer li ye ri ne
o tur tur. 

Açılım adı ve ri len po li tik hattın ger-
çek a macının tas fi ye ol duğu çokça
söylen di, yazıldı. Tas fi ye sözünden an -
laşılması ge re ken ne dir? U lu sal ha re ke tin
e tek le ri ne yapışmış re for mist tay fa ya
göre, bu, Kürt halkının DTP ve U lu sal
Kur tu luş Ha re ke tin den ko partılmasıdır.
Bu akıl yürütme de, dev le tin yürüttüğü
po li ti kanın ni te liği hiç tartışılmıyor. Oy -
sa, biz zat Re cep Tay yip Er doğan he men
her yer de a paçık di le ge ti ri yor ki:
“Açılımda te mel nok ta, si lah ların bırakıl-
masıdır”. Si lah ların bırakılması, yalnızca
bir müca de le a racından vaz geçil me si
değil dir, aynı za man da dev rim ci yöntem -
ler den ve dev rim ci he def ler den de vaz -
geçmek tir. Ser ma ye e ge men liği nin asıl
is teği bu dur; Kürt halkının dev rim ci he -
def ler den ve dev rim müca de le sin den ko -
partılması. Sos yal re for mist des tekçi ler,
el bet te ko nu nun bu yönünü hiç tartışmaz-
lar. Ter si ne, bu tas fi ye süre ci ko nu sun da
açıkça ser ma ye sınıfına des tek ve akıl ve -
rir ler. Vey si Sarısözen, AKP’ye nasıl oy
kaybına uğra ma ya cağı ko nu sun da öğüt-
ler ve rir, ESP de, AKP’nin Kürt halkının
güve ni ni nasıl ka za na cağını öğretme ye
kal kar. Dev rim ci öncülük id di ası, hiç bu
den li a yağa düşmemişti.

Ve da ha önem li si ken di ni “devrim ci”
ce nah ta sa yan ha re ket ler a rasından bur ju -
va hüküme te yakınlık i fa de e den bir üslu -
bu hiç bu ka dar per vasız, hiç bu ka dar
açıktan kul la nan çıkmamıştı. Vey si
Sarısözen gi bi tes cil li sos yal re for mist ler,

AKP’nin oy kaybına uğra ma ya cağı yol -
lar üze rin de be yin eg zer siz le ri ya par ken
ESP gi bi le ri de AKP’nin Kürt halkının
güve ni ni ka zan ması me se le si ni ken di le ri -
ne dert e din mişler.

Kar maşık Duy gu lar
Or ta la ma sol-basına e ge men o lan

söylem, hükümet o la rak AKP’nin ni yet -
len diği açılıma ce sa re ti o lup ol madığıdır.
San ki bu süreç AKP’nin tek başına plan -
ladığı bir süreçmiş gi bi, ve san ki bu po li -
ti ka or du ya rağmen or ta ya ko nan bir po -
li ti kaymış gi bi. Oy sa hüküme tin den tu -
talım da MGK’sına ka dar dev le tin bütün
te mel ku rum ları, iz le nen po li ti kanın bir
dev let po li ti kası ol duğu nu açıklamış, i ti -
raf et mişler dir. 

“Kürt açılımı” di ye başlatılan süre cin
adını “milli bir lik pro je si” şeklin de
değişti re rek bu i ti raf larını perçin le di ler.
Bu, rast ge le seçil miş bir kav ram değil el -
bet. Or ta ya ko nan, yaşa ma geçi ril me ye
çalışılan po li ti ka özgürlük hakkını el de
et me yo lun da çok önem li me sa fe ler ka -
tet miş bir u lu sun tek rar e ge men lik altına
so kul ması po li ti kasıydı. Ya ni bo zul ma ya,
dağılma ya yüz tut muş “milli bir lik”in
tek rar te sis e dil me si po li ti kasıydı

Şim di so rul ması ge re ken so ru şu:
Dev le tin en üst kat larının bi le i ti raf et tiği
bir gerçeği, ya ni “açılım”ın bir dev let po -
li ti kası ol duğu gerçeği ni sos yal re for -
mist ler kit le ler den giz le me ih ti yacını ne -
den du yar lar? Çünkü bu gerçeğin an -
laşılması hem Kürt halkının gözünü aça -
cak hem de süre ce des tek ve ren le rin ger-
çek yüzle ri or ta ya çıka caktı.

Sos yal re for mist ler bu gerçeği
gözler den sak la mak la, her za man ol duğu
gi bi, e sas o lanı, önem li o lanı gözden
kaçırmayı a maçlıyor lar. Bu ra da önem li
o lan te kel ci ser ma ye sınıfını, em per ya -
list le ri ve faşist dev le ti bu adımı at ma ya
zor la yan gerçek ne den le rin bi lin me si dir.

Bu ne den tek cümley le söyle ye cek o lur -
sak, i ki ülke nin bir leşik dev ri mi dir, Kürt
halkının özgürlük hakkını el de et me de
gel miş bu lun duğu çok i le ri nok tadır. Bu
açıdan bakıldığında, ser ma ye dünyası
için önem li o lan, Kürt halkını bu lun duğu
ko num dan da ha ge ri le re, de yim uy gun sa,
tırmandığı te pe nin e tek le ri ne ge ri sin ge ri -
ye yu var la maktır.

Dağdan i ne rek ge len grup lar la si -
lahsız bir döne me geçiş ni yet le ri ni so -
mut la yan U lu sal Kur tu luş Ha re ke ti ni, Si -
lo pi’den Di yar bakır’a ka dar yol bo yun ca
top la nan yüzbin ler des tek le di. Böyle ce,
e ge men sınıfların ka fasında ki bir so ru az
çok yanıtlanmış ol du. Bu si lahsız döne -
me geçişe Kürt halkının ye te rin ce des tek
ver me ye ceği ve ak si ne, dev rim ci
yöntem ler de ısrarcı o la cağı bek len ti si, e -
ge men le rin ka fasında ki en ra hatsız e di ci
so ruy du. Barış grup larının gördüğü i -
nanılmaz il gi karşısında, ser ma ye sınıfı-
nın ra hat la ması ge rek mez miy di? Ge re -
kir di a ma...

İşte bu “ama”, öyle üstünden at la na -
cak bir “ama” değil; ter si ne, süre ci tüm
ni yet ler den, bek len ti ve yanılsa ma lar dan
çe kip çıkar tan ve o nu ne i se öyle e le ve -
ren bir di na miğe işa ret e di yor. O “ama”
yıllardır süren iç sa vaş gerçeği ne, bu sa -
vaşın doğur duğu top lum sal yarılma ya,
ko ca kan de ni ziy le son suz casına ayrılan
dev rim ve karşı-dev rim cep he le ri ni,
önlenme si im kansız da ha büyük kav ga la -
ra sürükle yen ruh sal şekil len me le re işa ret
e di yor.

Tüm bir haf ta bo yun ca yaşa nan
büyük o lay lar zin ci ri, şu an ki “açılım”
po li ti ka larının, han gi sınıfsal den ge ler ve
ruh sal di na mik ler üze ri ne şekil len diği ni,
a de ta ifşa et ti. Her za man söyle dik, bir
kez da ha tek rar e de lim: Söz ko nu su açı-
lım, dev ri min büyük baskısı altında şekil -
le nen ve ser ma ye nin po li tik ik ti darı kay -
bet me mek için yaptığı po li tik ma nev ra -

“AÇILIMLAR” DA DEV



dan i ba ret tir. Sınıflar müca de le si bir kez
böyle bir den ge ye u laştığında, o ra da artık
her şey bıçak sırtındadır. Den ge ler her an
değişe bi lir ve e ge men sınıf attığı/a ta cağı
adımın so nuçlarını kes ti re mez ha le ge lir. 

Gücünün Farkına Var mak
Si lah larını bırakıp sınırdan geçiş ya -

pan barış grup ları tu tuk lan mayınca, Kürt
halkı, ge len le rin şahsında uz laşma po li ti -
kasını değil a ma yazılı ya sa ları çöpe attı-
ran ken di gücünü gördü. Ken di gücünü,
dev ri min gücünü görmek Kürt halkının
bir za fer ha vası ve bay ram ha vası yaşa -
masına yet ti. Ni ha yet düşmanlarının o nu
artık yok sa ya ma ya cağı, ge rek tiğin de en
katı ya sa ların bi le çöpe atıldığı bir güç
ko nu mu el de et tiği için, Kürt halkı a de ta
ken din den geçer ce si ne an latılması güç
bir coşkun luk dal gasıyla sarsıldı. Bun dan
öte si an cak dev ri min za fe rin de görülür.
Bu açıdan bakıldığında, Si lo pi’den Di -
yar bakır’a u za nan yol lar bo yun ca, bir
pro vaydı yaşa nan.

Kürt halkı dur du rul ması im kansız bir
coşkuy la sarsılırken, ser ma ye sınıfı ve
tüm karşı-dev rim cep he si, so nuçlarını
önce den kes ti re me diği bu adımın ya -
rattığı kor ku dal gasıyla sarsıldı. Kürt hal-
kının önüne baskı, terör ve şiddet le çe ki -
len bent te açılan bir de lik ben din yıkıl-
ması teh li ke si ni doğur muştu. Ge niş bir
coğraf ya da yaşa nan bay ram se vin ci, o -
ranın ayrı bir ülke ol duğu iz le ni mi ni tar-
tışmaya ma hal ver me ye cek şekil de ya -
ratmıştı.

Aynı haf ta karşı-dev ri min çeşit li
mev zi le rin den, acılı kıvranışlara bu -
lanmış a kort suz ses ler yüksel me ye başla-
dı. Te kel ci basının “ami ral ge mi si” Hürri -
yet başya zarını o ku yan lar, Kürt halkının
ruh ha li ni, or ta ya çıkan tab lo yu, ayrı bir
ülke, ayrı bir u lus ha vasını o yun bo zan bir
ço cuk e dasıyla e le a lan ya zarın, nasıl tak -
la lar attığına tanık ol du lar. 

E. Özkök, eği tim li bir te kel sözcüsü.
A ma karşı-dev ri min da ha sıra dan tem sil -
ci le ri, saf larında yaşa nan büyük mo ral
çöküşü bi re bir yansıtmak tan ken di le ri ni
a lamıyor lar. Şe hit a i le le ri adı altında
örgütle nen grup lar, so kak lar da ma dal ya -
larını yer le re fırlattılar, dev let ta rafından
ve ri len be rat kağıtları a teşe ve ril di. “Bu
dev le te artık oğul larımızı as ker ver me ye -
ceğiz” di yor lardı. Bu sözler, bu man za ra,
çok a ma çok şeyi açığa vu ru yor du. 

Kürt halkına ve e mekçi sınıfla ra
karşı yürütülmek te o lan iç sa vaşta, o ka -
dar büyük ya lan lar söylen di ve bu ya lan -
lar öyle si ne do ku nul maz ta bu lar ve kut -
sallıklar altına sak landı ki, şimdi o örtü
kalkınca karşı-dev rim, “ruhu na şeytan
gir me” his te ri si ne tu tul muş gi bi. Ma dal -
ya lar yer ler de pa ra lanıyor, şehit lik-ga zi -
lik gi bi kut sallıklar “meğer her şey boş-
muş” lafının bul do zer et ki si altında a de ta
tuz la buz o lu yor. İçi boş söylem ler ve
hançe re ler yırtan bir ha ma set le şişiri len o
ko ca man “kutsi yet ve ta bu” ba lo nu, o
her ke sin a yağına takılan e mekçi le rin bir
kısmının cid den uf ku nu ka rar tan ba lon,
tek bir fis ke dar be siy le pat layıver di. Ser -
ma ye sınıfının iç sa vaşını yürütmek için
do ku nul maz-tartışılmaz kıldığı bütün o
söylem ler, şimdi ölümcül bir ya ra almış-
tır. 

E. Özkök gi bi sınıfının eği tim li tem -
sil ci le ri, halk ların böyle za fer çığlıkları
at masına da ya na maz lar. İster ler ki, e zi -
len ler hep mağdu run di liy le ko nuşsun,
boy nu nu büküp şefa at bek le sin, a ma as la
ve as la “koparıp aldım ve a la cağım” de -
me sin. Çünkü yüzyıl bo yun ca e zi len
halk lar, bir kez bu güve ni ka -
zandıklarında, bu sözler bir kez mey dan -
lar da haykırıldığında, e ge men le rin so nu -
nun yakın ol duğu nu bi lir ler. Bu yüzden
Özkök e fen di, pos tu na el ve da de me ye
hazırla nan bir sirk as lanı gi bi, diş kal -

mamış ağzını aça rak kükrüyor; “Onlar
söke söke al madı, biz se ve se ve ver dik.”
Tek başına bu söz bi le, Kürt halkının bi -
linç ve ruh ha lin den du yu lan kor ku yu e le
ve ri yor.

Kor kan, önlem alır. Te kel ci ser ma ye
sınıfı ve faşist dev let, or ta ya çıkan tab lo -
ya karşı he men önlem al ma ya gi rişti.
Önce uz laşma ta raf tar larını “süre ci so na
er di ri rim” di ye teh dit et ti. Teh dit işe ya -
radı. Karşı ta raf Kürt halkının mo ral
üstünlüğünü bastırma göre vi ni üstlen -
diği ni, bun dan son ra ben zer man za ranın
yaşan ma ya cağını, za ten yaşa nan ların da
aslında bek len me yen şeyler ol duğu nu
açıkladı. Te kel ci ser ma ye sınıfı ve faşist
dev let teh dit le rin işe ya radığını görünce,
bur ju va zi ye özgü o küstahlığı tek rar e le
aldı. Ab dul lah Gül, “efen di e fen di gel sin -
ler” de me ye başladı. Hükümet, “gele cek -
se niz, ses siz se dasız ge lin ve ev le ri ni ze
gi din” di ye açıkla ma lar yaptı. A ma ar -
kasından ek le me yi ih mal et me di ler
“süreç de vam e de cek” 

Son yaşa nan o lay lar göster di ki, te -
kel ci ser ma ye sınıfının ve faşist dev le tin
böyle bir ma nev ra ya yaşam sal de re ce de
ih ti yaçları var. İşi üstten ve ağırdan alıyor
gi bi yap ma ları, Ulusal Kurtuluş
Hareketini mümkün ol duğun ca ge ri nok -
ta la ra it mek ve pa zarlıkta e li ni güçlen dir -
mek için dir.

Pe ki ya Kürt halkı? Kürt halkı bu uz -
laşma ça ba larında ta raf ların bay rak -
larında yazılı o lanı değil, ken di özlem le -
ri ni o ku yor. Özgürlük sa vaşının so na er -
di ril me si ni değil, özgürlük hakkına gi den
yo lu görüyor. Coşku su ve se vin ci bu ra -
dan kay nak lanıyor.

Bu ra dan şu so nuç çıkıyor ki, Kürt
halkı, i nişli-çıkışlı da ol sa, geçi ci ke sin ti -
le re de uğra sa özgürlük hakkına doğru
dev rim yürüyüşünü sürdüre cek. Artık
hiçbir güç bu gerçeği değişti re mez.�
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20. yüz yý lýn ba þýn da dün ya
pa zar la rýn da e ge men o lan em -
per ya list ler, bu pa zar la rý ye ni -
den pay laþ mak i çin dün ya sa va -
þý na va ran bir ça týþ ma i çi ne gir -
di ler. Em per ya list ler a ra sýn da ki
bu sa va þýn so nun da, Ko -
mün’den son ra ki ilk pro le tar ya
dik ta tör lü ðü o lan E kim Dev ri -
mi, pro le ter dev rim ler ça ðý ný
baþ la ta rak za fe re u laþ tý.

1917 E kim’in de (Ka sým)
Bol þe vik le ri ik ti da ra ge ti ren ne
ol du? Bu so ru nun ce va bý, bu gün
bi ze yol gös ter me si a çý sýn dan ö -
nem li. 20. yüz yý lýn ba þýn da Rus ya, dev ri -
min en i le ri ol du ðu ül ke o la rak ö ne çýk -
mýþ tý. Bu gün de Tür ki ye ve Kür dis tan ay -
ný du rum da. Rus ya’da Bol þe vik ler u zun
yýl la ra ya yý lan mü ca de le de sen di kal ça lýþ -
ma dan iç sa va þa dek çe þit li bi çim le riy le,
sür gün ler le, zin dan lar la, a çýk ça lýþ ma dan
ye ral tý ça lýþ ma la rý na dek bü yük bir bi ri -
kim sað la dý lar. Bu mü ca de le bi ri ki mi ve
de ne yi mi ne da ya na rak hem Rus ya’da
hem dün ya öl çe ðin de o por tü niz min, re -
for miz min her bi çi miy le sür dür dük le ri i -
de o lo jik mü ca de le le riy le u zun yýl lar a dým
a dým, diþ le riy le týr nak la rýy la dev rim ci bi -
ri ki me sa hip ol du lar. Bu gün, Le ni nist ler i -
çin de ay ný þe yi söy le mek ge re kir. Yu kar -
da ki so ru, bu ne den le bir kat da ha ö nem
ka za ný yor. Bol þe vik le ri ik ti da ra ge ti ren
ney di?

1917 Þu bat Dev ri mi bir bur ju va dev -
rim o la rak çar lý ðýn so nu nu ge tir se de,
Rus ya’da halk la rýn en a cil, ya þam sal so -
run la rýn dan hiç bi ri ni çöz me di, çö ze me di.
Þu bat’tan E kim’e gi den sü reç Bol þe vik le -
ri ik ti da ra ta þýr ken, Bol þe vik le rin, halk la -
rýn ya þam sal so run la rý na ge tir dik le ri çö -
züm le ri de gös ter di. El bet te ki salt Bol þe -
vik le rin de ðil, di ðer par ti le rin de, ya ni
bur ju va ve kü çük bur ju va par ti le rin de bu
so run lar kar þý sýn da ki tu tu mu nu a çýk ça
gös ter di.

En a cil ve ö nem li so run lar ne ler di?
Rus ya’da E kim Dev ri mi’nin çöz dü ðü so -
run la rýn ba þýn da em per ya list sa vaþ ve ba -

rýþ so ru nu var dýr. Bu nun ya nýn da top rak
so ru nu, fab ri ka lar, ya ni ö zel mül ki yet so -
ru nu ve u lu sal so run. Da ha baþ ka pek çok
þey sa yý la bi lir, a ma en a cil ve en te mel so -
run lar bun lar dý.

Em per ya list sa vaþ ta bü yük bur ju va zi -
nin bu sa vaþ tan çý kar la rý ol du ðu, sa va þýn
ta raf la rýn dan bi ri o la rak sa va þa gir dik le ri,
sa va þý des tek le dik le ri bi li ni yor du. Þu -
bat’tan son ra, ya ni Çar lýk dev ril dik ten
son ra kü çük bur ju va ha re ket le rin de bu
em per ya list pay la þým sa va þý ný ay nen sür -
dür mek ten ya na tu tum al dýk la rý bü tün ke -
sim ler nez din de i yi ce a çý ða çýk tý.

Þu bat Dev ri mi’nin ö ne çý kar dý ðý Sos -
yal-Dev rim ci Par ti or du ko mi te si i çin de
yer a lý yor du. Bu ra da, Çar lýk ge ne ral le rin -
den o lu þan ge nel kur ma ya Bol þe vik le rin
“giz li plan la rý”ný ih bar e de rek “Rus ya A -
na”ya ve em per ya list müt te fik le ri ne ne
ka dar sa dýk ol du ðu nu gös ter di.

Sos yal-Dev rim ci Par ti ve Men þe vik -
le rin de i çin de yer al dý ðý bur ju va Ge çi ci
Hü kü me tin baþ ba ka ný Ke rens ki, as ker
giy si le ri i çin deki top rak is te yen köy lü le re,
“si zi þö le ne de ðil, ö lü me ça ðý rý yo rum” di -
ye ses len di ðin de köy lü ler den bi ri þu ce va -
bý ve ri yor du: “E ðer ö le cek ve top rak sa hi -
bi o la ma ya cak sam bu sa vaþ tan ba na ne!”
Bu ka dar a çýk bir söy lem den son ra bin ler -
ce Rus köy lü sü cep he yi terk e dip ya yan
ya pýl dak köy le ri ne doð ru yo la ko yul du.
Oy sa köy lü le rin tem sil ci si o lan Sos yal-
Dev rim ci Par ti li ler, ka rar gah lar da, si per -

ler de ki köy lü ler le ký yas la na ma -
ya cak bir ya þam sü rü yor lar dý.

Ça rýn ge ne ral le ri nin ve ge -
nel kur ma yýn o tok ra si yi ye ni den
te sis et mek i çin tez gah la dýk la rý
kar þý-dev rim ci Kor ni lov dar be -
si nin bas tý rýl ma sý sý ra sýn da Bol -
þe vik par ti nin ke sin ve ka rar lý
tu tu mu, ör güt lü ve hýz lý dav ra -
ný þý, bu kar þý-dev rim ci dar be nin
bas tý rýl ma sýn da be lir le yi ci ol -
du ðu gi bi, Bol þe vik le rin as ker -
ler ve köy lü ler a ra sýn da et ki si ni
ve say gýn lý ðý ný da ar týr dý.

Bol þe vik ler, or du da ka rar la rýn
ça rýn ge ne ral le ri ve su bay la rý ta ra fýn dan a -
lýn ma sý na kar þý çý ký yor, sov yet ler bi çi min -
de ör güt len miþ as ker le rin söz ve ka rar sa -
hi bi ol ma la rý ge rek ti ði ni sa vu nu yor ve bu -
na uy gun dav ra ný yor lar dý.

Ay ný za man da Bol þe vik ler ba rýþ so ru -
nu nu da di ðer tüm par ti ler den fark lý e le al -
dý lar. Bir a vuç ka pi ta lis tin ken di çý kar la rý
i çin halk la rý bir bi ri ne bo ðaz lat ma la rý na
der hal son ver me yi, ko þul suz a teþ ke si,
cep he ler de kar deþ leþ me yi, her ke sin, sa va -
þan ta raf la rýn sa vaþ ön ce si sý nýr la ra çe kil -
me le ri ni ve ba rýþ gö rüþ me le ri nin baþ la ma -
sý ný is ti yor lar dý.

Top rak so ru nun da o gü ne dek en çok
ko nu þan lar Sos yal-Dev rim ci ler di. Ge çi ci
bur ju va hü kü met te yer a lýp ik ti da ra or tak
ol duk la rýn da, bu kez köy lü le re dö nüp,
Ku ru cu Mec li si bek le me le ri ni, bu so ru -
nun ye ni a na ya sa ve ya sa lar ya pýl dýk tan
son ra e le a lý na ca ðý ný söy le di ler. En a cil ve
ya þam sal so run la rý ný çö ze ce ði yer de, Sos -
yal-Dev rim ci Par ti köy lü le ri bek le me ye,
aç lý ðýn ve top rak sa hip le ri nin in saf sýz bas -
ký sý na bo yun eð me ye ça ðý rý yor du.

Bol þe vik ler i se tam ter si ne, köy lü le re
sov yet ler i çin de ör güt len me le ri ni, bu ör -
güt ler e liy le top rak la rýn ve ü ze rin de ki ü re -
tim a raç la rý nýn, to hum la rýn, hay van la rýn
zo ra lý mý na der hal baþ la ma la rý ný söy lü yor,
köy lü le rin bu yön de ger çek leþ tir dik le ri
her ey le min de on la rý et kin o la rak des tek -
li yor lar dý.

Bir halk lar ha pis ha ne si o lan Rus -

EKÝM DEVRÝMÝ 21. YÜZYILDA DA 
PARLAMAYA DEVAM EDÝYOR
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ya’da çar lý ðýn dev ril di ði Þu bat Dev ri -
mi’nden son ra bü yük bur ju va zi nin çar lýk -
tan mi ras al dý ðý sö mür ge ler ve il hak lar ü -
ze rin de e ge men li ði sü rü yor du. Bu nun la
da ye tin me yip ye ni sö mür ge ler, e ge men -
lik a lan la rý e le ge çir mek i çin sa va þý sür dü -
rü yor lar dý. Sos ya list dev rim ci le rin ve
Men þe vik le rin o luþ tur du ðu kü çük bur ju va
ha re ket ler, da ha sa vaþ baþ lar baþ la maz I I.
En ter nas yo nal dö nek le riy le bir lik te sos -
yal-þo ven bir çiz gi ye o tur du lar. “Va tan sa -
vun ma sý” a dý na ken di bur ju va la rý nýn çý -
kar la rýn dan, sö mür ge le rin ve il hak la rýn e -
zil me si nin, sö mü rül me si nin de va mýn dan
ya na tu tum al dý lar. Böy le lik le, Be yaz
Rus lar’ýn “bü yük, bö lün mez, bir le þik
Rus ya a na” þo ven slo ga ný ný des tek le di ler.

Bol þe vik ler u lu sal so run ko nu sun da
da di ðer tüm par ti ler den fark lý bir tu tum i -
çin dey di ler. Yi ne ay ný ke sin lik ve ka rar lý -
lýk i çin de dav ra na rak hiç ko þul suz u lus la -
rýn ken di ka der le ri ni ta yin hak kýn dan ya na
ta výr al dý lar.

Bol þe vik le ri ik ti da ra ta þý yan, sa de ce
halk la rýn ya þam sal so run la rý na ge tir dik le -
ri çö züm ö ne ri le ri de ðil, bun la rý na sýl ger -
çek leþ ti re bi le cek le ri da ir yol ve yön tem le -
ri, ör güt len me le ri de so mut o la rak gös ter -
me le ri, ger çek leþ tir me le ri ol du.

1905 Dev ri mi sý ra sýn da iþ çi sý ný fý nýn
ken di pra tik ih ti yaç la rýn dan do ðan Sov -
yet ler, E kim Dev ri mi ön ce sin de iþ çi sý ný fý

i çin de ge niþ bir ör güt len me yi sað la mýþ tý.
Bu nun ya nýn da ye te ri ka dar ge niþ ol ma sa
da köy lü sov yet le ri ve as ker sov yet le ri de
ör güt len me ye baþ la mýþ tý. Ge niþ kit le ler,
sov yet ti pi ör güt len me nin ne ka dar de -
mok ra tik bir iþ le yi þe sa hip ol du ðu nu ve
ken di ih ti yaç la rý na na sýl ce vap ver di ði ni
biz zat ken di de ne yim le rin den gör müþ,
öð ren miþ ler di.

Þu bat Dev ri mi’nden E kim Dev ri -
mi’ne ka dar ge çen sü reç te iþ çi ler, as ker ler
ve köy lü ler, bur ju va zi nin ve kü çük bur ju -
va zi nin ön le ri ne koy du ðu Ku ru cu Mec lis,
par la men to (Du ma) gi bi bur ju va dev let
or gan la rý hak kýn da ken di de ne yim le ri ne
da ya na rak o lum lu de ne bi le cek hiç bir gö -
rü þe sa hip de ðil ler di. Tam ter si ne
1905’ten be ri Çar lýk Du ma’la rýn dan e din -
dik le ri de ne yim le ri, on la ra, bu ku rum la rýn
ne ka dar i çi boþ ol du ðu nu, hiç bir so ru nu
çöz me ye te ne ði ne sa hip ol ma dý ðý ný öð ret -
miþ ti.

Ge niþ kit le ler ken di de ne yim le riy le
sov yet le rin e ko no mik ve po li tik gü cü bir -
leþ tir di ði ni, hü kü met yö ne ti min den or du -
ya ka dar, yar gý ya ve ö te ki bü rok ra tik me -
ka niz ma la ra ka dar ya þa mýn her a la nýn da
de ne ti me ve ge re ken mü da ha le le rin hýz la
ya pý la bil me si ne o la nak var dý ðý ný öð ren -
miþ ler di. Üs te lik bur ju va ku rum lar da ki
tem sil ci ler (se çil miþ ler) gi bi 4-5 yýl da bir

de ðil, ih ti yaç duy duk la rý her an ken di
tem sil ci le ri ni se çe bil dik le ri ve yi ne ih ti -
yaç duy duk la rýn da der hal de ðiþ ti re bil dik -
le ri bir iþ le yi þe sa hip ti. Bu ör güt len me
hem en ge niþ kit le le rin ör güt len me si ne,
hem en ge niþ de mok ra tik ya pý lan ma ya sa -
hip ti ve bü tün ö zel lik le riy le hem mü ca de -
le yi sür dür me le ri ne hem ik ti dar or ga ný o -
la rak ik ti dar ol ma la rý na uy gun du.

Bu ra da par la men to, an cak bur ju va sý -
nýf i çin bir an lam i fa de e de bi lir di. Çün kü
bur ju va zi za ten e ko no mik ik ti da rý e lin de
tut tu ðu i çin, o nun ih ti ya cý po li tik ik ti dar -
dý. Oy sa pro le tar ya nýn ih ti ya cý hem e ko -
no mik gü cü hem de po li tik gü cü e le a la bi -
le ce ði bir me ka niz may dý. Bur ju va zi
1789’dan be ri sa ra yýn kar þý sý na par la men -
to yu ko yu yor du. Pro le tar ya bu na al dan -
ma dan, bur ju va zi nin ku ru cu mec li si nin,
du ma sý nýn kar þý sý na sov yet le ri koy du.
Sov yet ler sý nýf lar mü ca de le sin de bu gün
ka dar ya ra tý lan en ge niþ, en kit le sel ve en
de mok ra tik ör güt len mey di. Ve pro le tar ya,
an cak böy le bir ör güt len mey le e ko no mik
ve po li tik ik ti da rý e le ge çi re bi lir, bu na da -
ya na rak es ki dev let ma ki ne si ni ha va ya u -
çu rup, ye ri ne ken di dev le ti ni ku ra bi lir di.

Bu gün de pro le tar ya ken di mü ca de le -
si ni za fe re ta þý mak, ken di kur tu lu þu nu
ger çek leþ ti re bil mek i çin E kim Dev ri mi’ni
ye ni den ve ye ni den in ce le me li, on dan öð -
re ne rek yo lu nu aç ma yý bil me li dir.�

1 Mayıs’tan i ti ba ren di re nişte o lan Kent AŞ. işçi le ri di re -
nişle ri ni 187. günde son landırdılar. 16 Eylül’de İzmir’den An -
ka ra’ya Ölüm Yürüyüşü başla tan işçi ler, 32 günlük yo lun so -
nun da An ka ra’da Ab di İpekçi Parkı’nda ey lem li lik le ri ne büyük
bir ka rarlılıkla de vam e di yor lardı. Ge nel-İş’in bütün ça ba larına
rağmen CHP’den alınmak is te nen ran de vu ta le bi karşılıksız
kalınca, işçi ve sen di ka a rasında ki ip le rin kop ma nok tasına gel -
diği ni da ha önce yayınımızda be lirt miştik. İşçi le rin da ha farklı
ey lem li lik le re gi rişmek is te me si ne rağmen sen di kanın bu na en -
gel ol masının altında ne yattığını son süreçte yaşa nan ge lişme -
ler le bir lik te an lamış ol duk.

Ey le min ilk gününden bu ya na Kent AŞ. işçi le ri ni CHP’nin
ka zandığı bir be le di ye nin işten çıkar masına rağmen, CHP’ye
yöne lik her han gi bir ey lem, e leşti ri yapılma ması, sen di kanın
nasıl bir po li ti ka iz le diği ni göster miştir. Sınıf sen di kacılığı yap-
tığını sürek li be lir ten Ge nel-İş, bu ra da işçi sınıfının ka -
zanımlarını hiçe sa ya rak, ken di çıkar larını düşüne rek ha re ket
et miş ve işçi sınıfını yarı yol da bırakmıştır. Şimdi di ye cek ler ki

bu nu ne den söylüyor su nuz: 1) Sen di ka yöne ti mi ken di ağzıyla
“Bu 90.000 üye nin çoğu CHP üye si dir” di ye rek 300 işçi yüzün-
den 90.000 üye si ni teh li ke ye a ta ma ya cağını söyle di. 2) İşçi le -
rin CHP’ye yöne lik ya pa cağı hiçbir ey lem de ken di le ri ni des -
tek le me ye ceği ni, yi ne sen di kanın ken di si be lirt miştir. 3) E lin -
den ge le ni yaptığını söyle yen; a ma Ge nel-İş’e bağlı üye le ri nin
üre tim den ge len gücünü hiçbir şekil de kul lan ma yan ve öncü
işçi le ri bu ey le mi farklı bir yöne çek mek is te dik le ri ni söyle yen
ge ne sen di kadır... Bu mad de le ri çoğal ta bi li riz. 

So nuç o la rak Kent AŞ. işçi le ri ken di ka rarlılıklarını son
güne ka dar de vam et tir di ler. Fa kat sen di kanın işçi le ri yalnı-
zlaştırma, CHP’yle a ra da ki köprüle ri sürek li güçlen dir me ça ba -
larından ötürü işçi ler, 187 gün de vam e den di re nişi son -
landırdılar. Bu di re niş, işçi sınıfının artık sen di kal ha re ke tin
pran ga larını parça la mak zo run da ol duğu nu, sen di kal ha re ke tin
işçi sınıfının ka rarlılığını, e ner ji si ni, coşku su nu ken di çıkar ları
uğru na nasıl har cadığını da göster miştir. İşçi sınıfı sen di ka liz -
me rağmen ik ti da ra u laşa caktır.�

KENT AŞ İŞÇİLERİ EY LEMİ SON LAN DIR DI
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25 E kim Pa zar
Ab di İpekçi Parkı’nda ey le min 8.

günü...
Sa bah er ken sa at ler de u ya nan işçi ler

Ab di İpekçi Parkı’nda geçir dik le ri en neşe li
sa bahı yaşadılar. 3-7 nöbe ti tu tan işçi ar ka -
daşın park tan geçen dar bu kacı bir kişi yi tu tup
u yu yan ar ka daşları müzik eşliğin de u -
yandırması ge ce yi çadırda geçi ren le ri neşe -
len dir di. Neşe li sa bahı çay larını içip si mit le -
ri ni yi ye rek de vam et ti ren işçi ler sos yal te sis -
ler den ge len grup la yer değişti re rek kah -
valtıya git ti ler.

Sen di kanın ça ba larına rağmen so mut o la -
rak i le ri bir adımın atılma ması işçi le rin sabır-
larının tüken me si ne ne den o lu yor. Bu du rum
işçi le rin psi ko lo jik o la rak yıpran masına da yol
açıyor. U zun za man dan be ri ken di ev le rin den
ve işle rin den ayrı o lan işçi ler, sen di ka dan so -
mut bir adım at masını is ti yor lar. İşlerin den
atıldıktan son ra İş-Kur’un ver diği işsiz lik ma -
aşıyla geçi mi ni sağla yan işçi ler, bu du ru mun
so na er me si ha lin de işle ri ne ge ri döne mez ler se
ne ya pa cak larını ka ra ka ra düşünme ye
başladılar. O nun için işçi ler, za fer den başka
hiçbir şeyi düşünmek is te mi yor lar.

İşçi ler öğle ye meği ni ye dik ten son ra soh -
bet le ri ne de vam e der ken, hiç bek le me dik le ri
bir saldırıyla karşılaştılar. Kızılay ta rafından
ge len yak laşık 500 kişi lik faşist bir grup işçi le -
re saldırdı. Bu gru bu bi linçli bir şekil de Ab di
İpekçi Parkı’na yönlen di ren po lis ler di. İşçi le rin
bu lun duğu ye re yak laşırken slo gan a tan grup,
fo toğraf ser gi si ni dağıttı. 2 işçi yi ha fif bir şekil -
de ya ra ladı. İşçi le re saldıran, yalnızca si vil
faşist ler değil di. Po lis ler de bu saldırıda büyük
bir rol oy nadılar. Bu saldırı görünürde Kent
AŞ. işçi le ri ne yapılırken, aslında işçi sınıfının
ge ne li ne yöne lik bir saldırıydı. Sınıf müca de le -
si nin ge lişme siy le be ra ber bu tür faşist
saldırılar son dönem ler de arttı. Bu nun la be ra -
ber üni ver si te ler de ki faşist le rin öğrenci le re o -
lan saldırıları da aynı yoğun luk la artış göster di.
Ge lişen sınıf ha re ke ti ni bu şekil de bastırmak is -
te yen dev let, bu tür saldırıla ra her za man ih ti -
yaç duy muştur. 

Saldırıdan son ra sen di ka, işçi le rin can
güven liği ol madığından do layı ge ce le ri
çadırlar da kal manın teh li ke li ol duğu nu i le ri
süre rek, işçi le rin ge ce le ri sos yal te sis ler de kal -
ma larını is te di. Bu ko nu da işçi ler a rasında bir
fi kir ayrılığı yaşandı. İşçi ler ve sen di ka a -
rasında yaşa nan kısa bir değer len dir me den son -
ra sos yal te sis ler de kal ma ya karşı çıkan işçi ler
de ik na ol du. Bu saldırı, sabırları tüken mek te o -
lan işçi le rin da ha faz la ge ril me le ri ne se bep ol -
du. Bütün gün saldırı ve ge lişen süreç üze ri ne

u zun u zun ko nuşul du. Neşe li başla yan gün ger -
gin bit ti.

26 E kim 2009 Pa zar te si
Ab di İpekçi Parkı’nda 9. Gün...
Pa zar günü ma ruz kaldıkları faşist saldırı,

işçi le ri o lum suz et ki le di. Ken di a ra larında or -
tak bir ka rar al ma ya başla yan işçi ler, bu saldırı
son rası yi ne fi kir ayrılıkları yaşa ma ya
başladılar. Bu saldırı, işçi le rin o luşma ya başla -
yan bir liği ni de bal ta lamış ol du.  İşçi ler a -
rasında fi kir ayrılıklarını doğu ran un sur,
saldırının han gi ne den den do layı yapılmış ol -
duğu dur. Pa zar te si sa bahı işçi ler güne bir mo ral
bo zuk luğuy la başladılar. Fa kat Ab di İpekçi
Parkı’na gel dik le rin den be ri ilk kez te le viz yon -
la ra çıktıklarından ötürü bu ruk bir se vinç
yaşadılar. İşçi ler ken di a ra larında yaptıkları
soh bet ler de Ab di İpekçi Parkı’nda kal manın
artık hiçbir an lamı ol madığını ve bu ey lem
biçi mi nin hiçbir şekil de so nuç ge tir me ye ceği ne
da ir or tak bir ka ra ra vardılar ve bu nu sen di kay -
la değer len di rip ha re ket et me le ri ge rek tiği ni di -
le ge tir di ler. Pa zar te si günü yaşa nan ge lişme ler,
Pa zar gününün ya rattığı mo ral bo zuk luğu nu
aynı şekil de de vam et tir di.

Pa zar günkü saldırıdan son ra de mok ra tik
kit le örgütle ri, işçi le re des tek ver mek için basın
açıkla ması yaptılar. Basın açıkla ması bit tik ten
son ra ge len kit ley le soh bet e den işçi le rin mo ral
ve mo ti vas yo nu bi raz düzel di. Bazı ar ka daşlar
saldırıdan son ra ge ce le yin çadırlar da kal manın
can güven liği nin ol ma masından do layı doğan
düşünce le ri ni da yatırken, bazı ar ka daşlar da
çadırların bir ka rarlılık işa re ti ol duğu nu be lirt ti -
ler. Sen di ka işçi le ri sos yal te sis ler de kal masını
doğru ol duğu düşünce si ni tek rar lar ken işçi ler,
Pa zar ge ce si gi bi, Pa zar te si ge ce si de sos yal te -
sis ler de ko nak ladılar.

27 E kim Sa lý 
Pa zar gü nü iþ çi le re ya pý lan sal dý rý dan son -

ra iþ çi ler a ra sýn da ki so ðuk luk da ha faz la gö rül -
me ye baþ lan dý. Sal dý rý dan son ra Ab di Ý pek çi
Par ký’nda ge ce ko nak la ma yan iþ çi le rin bir kýs -
mý, sen di ka nýn sal dý rý yý ba ha ne e de rek ey le mi
ve di re ni þi pa sif leþ tir mek is te di ði ni söy le di ler.

Sað gö rüþ lü iþ çi ler i se ey le min git tik çe
sað sol ça týþ ma sý na git ti ði ni id di a et ti ler, ki
iþ çi le re ya pý lan fa þist sal dý rý ya ma ruz kal ma -
la rý na rað men, bu nun alt ya pý sý ný ha zýr la yan -
la rýn dev rim ci öð ren ci grup la rý ol du ðu söy -
len ti si or ta lýk ta ya yýl ma ya baþ la dý. Di ðer bir
söy len ti i se yü rü yü þün ilk gü nün den be ri iþ -
çi ler le her þe yi pay la þan yol da þý mý zýn za fer i -
þa re ti yap týk tan son ra bu sal dý rý nýn ol du ðu
söy len ti si i di, ki yol da þý mý zýn sal dý rý sý ra sýn -
da ey lem a la nýn da ol ma ma sý na rað men, böy -
le  bir söy len ti nin han gi a maç la ya yýl dý ðý da -

ha i yi an la þý lý yor. Fa kat bu ka ra la ma ve it ham
po li ti ka sý, iþ çi le rin yol da þý mý za kar þý o lan gü -
ve ni ni o lum suz yön de et ki le me di. Ak si ne iþ çi
ar ka daþ lar yol da þý mý zýn bu sü reç te çok faz la e -
me ði ol du ðu nu, bu söy len ti le rin iþ çi ler le ku ru -
lan i liþ ki le ri yýp rat ma a maç lý ol du ðu nu söy le di -
ler.

Sa lý gü nü sa at 11.00’de Ge nel-Ýþ yö ne ti mi
ve di ðer kit le ör güt le ri iþ çi ler ya pý lan sal dý rý yý
ký na mak i çin bir ba sýn a çýk la ma sý yap tý lar. Ba -
sýn a çýk la ma sý na KESK, Türk Ýþ ve bir çok de -
mok ra tik kit le ör gü tü des tek ver di. Ba sýn a çýk -
la ma sý bit tik ten son ra iþ çi ler ey lem le ri ne de -
vam et ti ler. Ýþ çi le rin ge nel ko nu su ya pý lan sal -
dý rý dan son ra Ab di Ý pek çi Par ký’nda kal ma nýn
ne ka dar doð ru ol du ðuy du. Çün kü sal dý rý dan
son ra iþ çi ler ge ce le ri ar týk ça dýr lar da kal ma ma -
ya baþ la mýþ lar dý. Bu du ru mun iþ çi le ri da ha
fark lý ey le me teþ vik e de ce ði ni his se den sen di -
ka, 2 gün a ra dan son ra ge ce le yin ça dýr lar da
kal ma nýn bir so run teþ kil et me ye ce ði ni söy le di.
Bun dan do la yý 2 gün lük a ra dan son ra iþ çi le rin
bir bö lü mü ça dýr da kal ma ya de vam et ti ler. Ha -
va nýn çok so ðuk ol ma sý na rað men iþ çi ler ve
on la rý des tek a maç lý zi ya re te ge len kit le ör güt -
le ri ar sýn da ki sý cak soh bet  sa ba ha kar þý sa at
03.00 ka dar sür dü. Ba zý ar ka daþ lar da hiç u yu -
ma dý. Ýþ çi ler bu ge ce nin Ab di Ý pek çi Par ký’nda
son ge ce le ri ol du ðu nu bil me den sý cak soh bet le -
ri ni sa ba ha ka dar sür dür dü ler. 

28 E kim Çar þam ba
Bir ön ce ki ge ce yi sa ba ha ka dar soh bet e -

de rek ge çi ren iþ çi ler, di ðer ar ka daþ la rý ný da u -
yan dý rýp çay la rý ný dem le di ler. Sos yal te sis ler -
den ge len ar ka daþ lar, di ðer ar ka daþ la rýn ye ri ni
al dý. Öð le ye me ði ne ka dar iþ çi ler ken di a ra la -
rýn da soh bet e de rek za man la rý ný ge çir di ler. Bir
ön ce ki gü nün kit le yo ðun lu ðu bu gün yok de ne -
cek ka dar az dý. Git tik çe pa si fi ze e dil dik le ri ni
his set me ye baþ la yan iþ çi ler, i kin ci þan ti ye sü re -
ci ni ya þa mak is te me dik le ri ni ve bu du ru mu da
kal dý ra ma ya cak la rý ný sen di ka yö ne ti ci le ri ne di -
le ge ti re rek, ar týk ne o la cak sa ol sun man tý ðýy la
ha re ket et me ye baþ la dý lar. Ý le ri iþ çi ar ka daþ lar
da an lat mak is te dik le ri her ko nu nun ya nýþ an la -
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þýl dý ðý ný söy le ye rek, git tik çe e dil gen bir du ru ma düþ tü ler. Bu du ruþ iþ çi -
le rin di ðer iþ çi le re de bir me saj dý. Fa kat bu me sa jý an la yan ol ma dý ve iþ -
çi ler kur mak is te dik le ri bir li ði, ken di a ra la rýn da bir tür lü kur ma yý ba þa -
ra ma dý lar. Yap týk la rý tes pit ler ne ka dar doð ru ol sa da, iþ çi ler bu dü þün ce -
le ri ni pra tik i çin de ya pa ma dý lar. Öð le ye me ði ye nil di Ge nel Ýþ 5 No lu
Þu be baþ ka ný iþ çi ler le bir de ðer len dir me ko nuþ ma sý yap tý. Bu sü re cin u -
zun sü re ce ði ni söy le yen sen di ka yet ki li si nin a ma cý, iþ çi nin ruh ha li ni öð -
ren mek ti as lýn da. Yok sa sen di ka nýn sü re ci u zat ma gi bi bir ta le bi yok ki,
tam ter si bu di re niþ bit sin de ben de ra hat la ya yým man tý ðý ha kim di.

Sen di ka iþ çi le re e ðer ha va so ðuk o lur sa ge ce yi sos yal te sis ler de ge -
çir me yi ö ner di. Za ten bu na dün den ra zý o lan ba zý iþ çi ler, bu nu he men ka -
bul et ti ve git tik çe sen di ka, köy lü kur naz lý ðý ný iþ çi ler ü ze rin de kul lan ma -
ya baþ la dý. Bir dü þün ce yi or ta ya a tý yor ve ka çý yor du. Böy le o lur ken de
a lý na cak ka rar da her han gi bir so rum lu lu ðu ol mu yor du. Bu da fark lý dü -
þün ce de o lan iþ çi le rin or tak a maç tan ko run ma sý ný sað lar ken, iþ çi le rin de
bir bir le riy le o lan ký sa soh be ti ni de en gel li yor du. Sa at 17.00’ye doð ru iþ -
çi ler sos yal te sis le re gi dip din len me ye ko yul du lar. Ta bii iç le rin de bi ri ken
kin, öf ke ve çe liþ ki ler le be ra ber... 

29 E kim Per þem be 
Sal dý rý dan son ra git tik çe gev þe yen sü reç, Per þem be gü nün de de de -

vam et ti. Ýþ çi le rin mo ral bo zuk lu ðu, sü re cin ge tir di ði psi ko lo jik yor gun -
luk, git tik çe iþ çi le rin sað lýk sýz dü þün me si ne ne den ol du. Ar týk direnişin,
ye ni len ye me ðin ne ol du ðu nu dü þün me ye ka dar ge ri le þtiğini, ne ka dar
sü re ce ði ni ve na sýl so nuç la na ca ðý ný ya þa ya rak gö re ce ðiz. Fa kat bir ger -
çek var o da sen di ka nýn a dým a dým iþ çi ler den u zak laþ ma is te ði nin art ma -
sý ol du. Bu nu sen di ka nýn üst yö ne ti ci le ri nin iþ çi le re kar þý yap týk la rý tu tu -
mu gös te ri yor.

Per þem be gü nü çok ses siz ve sa kin bir þe kil de geç ti, iþ çi ler öð le ye -
me ði ni ve son ra  da sa at be þe ka dar za ma ný na sýl ge çi re cek le ri ni düşün-
meye baþ la dý lar. Or tam o ka dar gev þe til di ki, en i le ri iþ çi bi le be lir siz li -
ðin kur ba ný ol du. Ýþ çi ler sa at beþ ol ma dan sos yal te sis le re gi dip din len -
di ler. Er ken git me le ri nin ne de ni i se ha va nýn so ðuk ol ma sý i di.

30 E kim Cu ma 
Sa at 09.00’a doð ru sos yal te sis ler den ay rý lan iþ çi ler, Ab di Ý pek çi

Par ký’na 09.30 ci va rýn da u laþ tý lar. Bu gün iþ çi le rin ka fa sý ný meþ gul e den
ko nu, “þe hit a i le le ri nin” ya pa ca ðý mi ting. Çün kü bu mi ting Ab di Ý pek çi
par kýn da o la cak tý. Ýþ çi ler i kin ci bir sal dý rý ya ma ruz kal ma ma la rý i çin,
Ab di Ý pek çi Par ký’na Cu mar te si gü nü ge lin me me si ge rek ti ði ü ze rin de
an laþ tý lar. Ýþ çi ler gün le ri ni, ge len öð ren ci ve de mok ra tik kit le i le soh bet
e de rek ge çir me ye ça lýþ tý lar. Ha va nýn so ðuk ol ma sý iþ çi le ri çok o lum suz
et ki le di. Ü þü yen iþ çi ler, iç le ri ni ý sýt mak i çin bol bol çay iç ti ler. Ak þam
sa at le rin de ya rýn ya pý la cak mi ting yü zün den iþ çi ler ça dýr la rý top la dý lar.
Bü tün mal ze me le ri park tan çý kar dý lar.

31 E kim Cu mar te si
Cu ma gü nü a lý nan ka rar dan son ra iþ çi ler bu gün Ab di Ý pek çi Par -

ký’na git me di ler. Þe hit a i le le ri nin ya pa ca ðý ey lem de her han gi bir taþ kýn -
lýk ve pro vo kas yo na kar þýn, di re ni þe bu gün sos yal te sis ler de ka la rak a ra
ver di ler. Bun dan ya rar la nan ba zý iþ çi ar ka daþ lar An ka ra’da ge zi le cek
yer le ri gez me fýr sa tý da bul muþ ol du lar.

Ta nýþ týk la rý genç ler le bu lu þup soh bet e den iþ çi ler, gün le ri ni ve rim li
ge çir me te la þýn day dý lar. Bir kaç iþ çi ar ka daþ da has ta tut sak lar i çin ya pý -
lan 2 gün lük aç lýk gre vi ne des tek a maç lý Yük sel Cad de si’nde aç lýk gre -
vi ya pan la rý zi ya ret et ti. Bu zi ya ret bu zi ya ret aç lýk gre vi ya pan la rý çok
se vin dir di.

Ba zý ar ka daþ lar za man la rý ný sos yal o la rak ve rim li ge çir me ye ça lý -
þýþ ken, di ðer ar ka daþ lar da sos yal te sis ler de ka lýp din len me yi ter cih et ti -
ler. Ak þam ye me ði sa a ti gel di ðin de her kes tek rar sos yal te sis ler de top -
lan dý.

1 Ka sým Pa zar
Cu mar te si gü nü ya pý lan ey lem de po lis le gös te ri ci ler a ra sýn da çý kan

ar be de, sen di ka nýn ey lem gü nü o la sý bir kar ga þa ön gö rü sü nü doð ru çý -

kar dý. Ýþ çi ler Pa zar gü nü sos yal te sis ler de kah val tý la rý ný yap týk tan son ra
Ab di Ý pek çi par ký nýn yo lu nu tu tu lar. Sen di ka, iþ çi le rin bu sa at ten son ra
par ka git me nin an lam sýz ol du ðu nu söy le di. Di re ni þin git tik çe a ma cýn dan
çýk tý ðý ný da söy le di. Bu na rað men iþ çi ler par ka git ti ler.

Ha va hem çok so ðuk tu hem de yað mur luy du. Par ka ge len iþ çi ler ý -
sýn mak i çin yer le rin de ha re ket et mek zo run da kal dý lar. Ge nel Ýþ ma li
sek re te ri nin o ra da ol ma sý iþ çi le ri þa þýrt tý. Bi raz soh bet e tik ten son ra Fah -
ret tin, sen di ka nýn u zun bir za man dan be ri çý kar mak is te di ði bak la yý að -
zýn dan çý kar dý. Ýþ çi le re sen di ka nýn dü þün ce si nin ya sal sü re ci bek le mek -
ten ya na ol du ðu nu be lir ti. Bu iþ çi le rin tep ki si ni bir hay li çek ti. Ba zý ar -
ka daþ lar aç lýk grev le ri nin 2. gü nün de o lan ar ka daþ la rý zi ya ret et ti ler. Bu -
gün dün den çok da ha faz la ka la ba lýk ve top lu o la rak gi dil di. Ýþ çi ler be -
ra be rin de çay a lýp grev de ki dev rim ci le re yan la rýn da ol duk la rý ný gös ter -
miþ ol du lar. Zi ya ret et tik ten son ra iþ çi ler par kýn yo lu nu tu tar lar ken park -
ta bir sürp riz on la rý bek li yor du. Di ðer iþ çi ler par ký terk e dip te sis le re git -
miþ ler di. Bun da Ge nel Ýþ ma li sek re te ri nin sa bah ki ko nuþ ma sý et ki li ol -
du.

Sos yal te sis ler de iþ çi ler i le Ge nel Ýþ ör güt len me so rum lu su Rem zi
Ça lýþ kan da ar týk bu sü re cin so nu na gel di ði ni, do lay lý o la rak gös ter di.
Sen di ka nýn e lin den ge le ni yap tý ðý ný da söy le yen Ça lýþ kan söz le ri ni bi ti -
rir ken Pa zar te si gü nü iþ çi ler ve sen di ka a ra sýn da ya pý la cak de ðer len dir -
me top lan tý sýn dan son ra na sýl bir yol ve yön tem iz le ne ce ði nin ka rar laþ tý -
rýl ma sý ko nu sun da mu ta býk ol du lar. Top lan tý dan son ra iþ çi le rin göz le rin -
de ki öf ke yüz le rin de ki ha yal ký rýk lý ðý du ru mu an lat ma ya ye ti yor du. Ýþ çi -
ler ya rýn ki top lan tý da na sýl bir tu tum ta ký nýl ma sý ü ze ri ne dur du lar. Ve
CHP’yi ka mu o yun da teþ hir e de rek ey lem le rin ya pýl ma sý ge rek ti ði ni de
be lir ti ler. Fa kat bu nu na sýl ya pa cak la rý ü ze rin de her han gi bir so nu ca va -
ra ma dý lar. Pa zar gü nü de bu tar týþ ma lar la so na er di.

2 Ka sým Pa zar te si
Pa zar te si gü nü kah val tý la rý ný yap týk tan son ra iþ çi ler par ka git ti ler.

Ab di Ý pek çi Par ký’na ne den git tik le ri ni ken di ken di le ri ne sor ma ya baþ la -
dý lar. Ar týk bu sa at ten son ra ya pý la bi le cek hiç bir þe yin ol ma dý ðý ný söy le -
yen iþ çi ler de var dý. Ta bii bu dü þün ce de o lan iþ çi ler sen di ka ya ya kýn o -
lan lar dý. Ýþ çi ler öð len ye me ði ni ye dik ten son ra top lan tý sa a ti ni bek le me -
ye baþ la dý lar. Top lan tý sa a ti ge lin ce iþ çi ler sos yal te sis le re git ti ler. Sa at
16:30’da baþ la yan top lan tý, ak þam 21:00’a ka dar de vam et ti. Ge nel Ýþ
baþ ka ný E rol E ki ci, sen di ka nýn e lin den ge le ni yap tý ðý ný, An ka ra yü rü yü -
þün de iþ çi le rin bü tün ih ti yaç la rý ný kar þý la dý ðý ný ( ye me iç me ba rýn ma)
söy le di. E ki ci, ya pa cak la rý ný yap týk la rý ný ve bu a þa ma dan son ra el le rin -
den ar týk bir þey gel me di ði ni de ek le di. Ýþ çi le rin sor duk la rý so ru la ra ka ça -
mak ce vap ver me si i se dik kat çe ki ciy di. Ge nel Ýþ sen di ka sý CHP’ye kar -
þý hiç bir ey lem ya pa ma ya ca ðý ný da söy le di ve bu a þa ma dan son ra iþ çi le -
ri yal nýz bý ra ka cak bir po li ti ka iz le me ye ça lýþ tý. Ýþ çi le re yol pa ra sý ný bi le
ha zýr la yan sen di ka, bu i þi ken din ce u zun za man dan be ri bi tir miþ ti. Fa kat
bu nu söy le ye cek za ma ný kol lu yor du.

Top lan tý sý ra sýn da Ge nel Ýþ baþ ka ný E rol E kin ci’nin Mü ca de le Bir -
li ði’ne kar þý tu tu mu da dü þün dü rü cüy dü. Ey le min ba þýn dan be ri iþ çi ler -
le bir lik te o lan biz, sen di ka yö ne ti ci le ri ni ra hat sýz e di yor duk. An ka ra sü -
re cin de yol da þý mý zý is te me dik le ri ni kaç de fa di le ge tir di ler. Fa kat iþ çi ar -
ka daþ lar la kur du ðu muz sý cak dost luk lar sa ye sin de, sen di ka bi zi gü nah
ke çi si du ru mu na dü þür mek is te me si ne rað men is te di ði ni el de e de me di.
Sü re ci bi ti ren top lan tý da E rol E ki ci i se ça re siz lik ten ve biz le rin de ko nu -
þa ca ðý ný bil me di ðin den kay nak lý, ken di ni ve sen di ka yý ak la ma po zis yo -
nu na gir di ve iþ çi le re kar þý kul lan dý ðý üs lup bir baþ ka na ya kýþ ma ya cak
þe kil dey di. Kent AÞ. iþ çi le rin bu di re ni þi, ar týk Tür ki ye’de ki sen di kal ha -
re ke tin sis tem i çin de na sýl gö rev al dý ðý ný da gös ter miþ ol du. Ýþ çi sý ný fý nýn
ken di si ne o lan gü ve ni nin bü rok ra si i le na sýl bi ti ril di ði ni bu di re niþ te gör -
dük. So nuç o la rak sis tem i çin de ge nel iþ ken di ko nu mu nu na za rar ve re -
cek bir po li ti ka yap mak tan ka çýn dý ve iþ çi le ri ya rý yol da bý ra kýp yal nýz -
laþ ma la rý na ne den ol du. Bu da ken di a ra la rýn da bir lik ol ma yan iþ çi le rin
di re ni þi bi tir me si ne ve si le ol du.�
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Taşe ron laştırma
saldırısı ne de niy le
işten çıkarılan Kent
AŞ işçi le ri 1 Mayıs’
ta çalıştıkları şanti ye -
yi a i le le ri i le bir lik te
işgal e de rek başlat-
tıkları ey lem le ri nin
140. gününde İzmir’
den An ka ra’ya 32
gün süren Ölüm
Yürüyüşünü düzen -

le mişler di. 32 günlük yürüyüş son rasında Ab di İpekçi Parkı’nda çadır
ku ra rak ey lem le ri ne de vam e den Kent AŞ işçi le ri ey lem le ri nin 181.
gününde faşist Al pe ren O cak ları üye si 400- 500 kişi lik bir gru bun
saldırısına uğradı. 

25 E kim’de “açılım karşıtı” bir göste ri düzen le yen faşist Al pe ren
O cak ları üye le ri ey lem le ri ni bi tir dik ten son ra tek rar po lis ler eşliğin de
Ab di İpekçi Parkına doğru yürüyüşe geçti. O ra da tek bir ses le ri ve Kürt
halkına küfürler yağdıra rak işçi le re saldırma ya başladılar. İşçi ler le si vil
faşist le rin a rasına gi re rek du ru mu yatıştırma ya çalışıyor muş gi bi görü-
nen çe vik kuv vet faşist ler den ta raf ol duğu nu, ki mi işçi le ri darp e de rek
bir kez da ha göster miştir. İzmir’de de işçi le re ve Kürt halkına karşı
yapılmış bu saldırıyı pro tes to et mek için, Par ti zan, Müca de le Bir liği
Plat for mu, De mok ra tik Hak lar Fe de ras yo nu, Bağımsız Dev rim ci Sınıf
Plat for mu, Alınte ri ve E zi len le rin Sos ya list Plat for mu’nun örgütle miş
ol duğu bir basın açıkla ması düzen len di. 

27 E kim Salı günü sa at 17.00’de düzen le nen basın açıkla masında
“Kent AŞ İşçi le ri Yalnız Değil dir, Kah rol sun Faşist Saldırılar” pan kartı
açıldı. Kent AŞ işçi le ri Yalnız Değil dir”, “Kent AŞ İşçi si Di re nişin
Sim ge si”, “Kürt Halkı Yalnız Değil dir”, “Yaşasın Halk ların Kar deşliği
Bir lik te Müca de le si”, “ Yaşasın Dev rim ci Da yanışma” slo gan larının
atıldığı ey lem de o ku nan me tin de işçi le re yapılan saldırı an latıldıktan
son ra şunla ra deği nil di. “İşçi le re yapılan bu faşist saldırının altında ya -
tan asıl ne den, son dönem ler de e ge men sınıfın için de bu lun duğu  e ko -
no mik-si ya si bu nalımın ya rattığı kriz ve de e mekçi Türk ve Kürt halk -
larının yükse len müca de le si dir. E ge men sınıf, e mekçi halk ların yürüte -
ceği bir lik te müca de le nin ken di si ni yok o luşa doğru sürükle ye ceği ni bi -
le rek böyle bir bir lik te liğin önüne geçme ye çalışıyor. Bu müca de le yi
en gel le mek, Türk ve Kürt işçi e mekçi le ri nin bir liği ni-kar deşliği ni
parça la mak için, e ge men sınıfın tem sil ci le ri, bur ju va med ya a -
racılığıyla ye ni den linç çağrıları yap ma ya başladı. A ma bu linç çağrıları
ne Türk işçi e mekçi le ri nin ne de e zi len Kürt u lu su nun özgürlük müca -
de le si ni en gel le ye bi lir. 

Da ha önce le ri de bu tür linç gi rişim le ri nin önünü açan e ge men
sınıfa, e mekçi halk ların ce vabı ke sin ve net ol muştur. Bu tür faşist
saldırılar işçi sınıfı ve e zi len halk ların da ha da bi linçlen me si ni ve or tak
müca de le yi örme nin zo run lu luğu nu be ra be rin de ge tir miştir. Ve şu an -
da e ge men sınıf ta rafından yoğun laştırılan linç saldırıları, e mekçi Türk
ve Kürt halk larının or tak düşmanları o lan e ge men sınıfa karşı müca de -
le le ri ni yüksel te rek aşıla caktır.

Biz le rin de bu ra dan Kürt ve Türk işçi e mekçi halk larına ve
saldırıya uğra yan tüm işçi- e mekçi ler nez din de Kent AŞ işçi le ri ne
çağrımız; halk ların a rasına ayrılık to hum ları ek me ye, e zi len halk ları
bir bi ri ne düşürme ye çalışan e ge men sınıfa karşı tek bir vücut o la rak
karşı karşı dur ma larıdır” de nil di. Ve ey lem tek rar slo gan lar la bi ti ril di.
Ey le me şanti ye de de vam e den Kent AŞ işçi le ri de basın açıkla masına
katılım sağladı. �

Ka pi ta list sis te min ye ni ev re de ki çöküşü da ha da hızla na rak de -
vam e di yor. Bu çöküşü dur dur mak en azında ya vaşlat mak için işçi
ve e mekçi le re saldırıyor. Saldırılar her a lan da de vam e di yor. İşten
çıkar ma lar, ücret siz iz ne çıkar ma lar vb. a lan lar da. Ta bii işçi sınıfı da
bu saldırıla ra karşı ey lem le ri ni yüksel te rek ce vap ve ri yor. 

Bu ce vap lar dan bi ri de Karşıya ka  Be le di ye si’nde yaşanıyor. 1
Mayıs günü çalışma hakkı fes he di len Kent AŞ işçi le ri di re nişe
başladılar, 140 gün be le di ye önünde di ren di ler. Bir so nuç a la -
mayınca An ka ra’ya yürüme ye ka rar ver di ler. U zun ve en gel ler le do -
lu 600 ki lo met re yi aşa rak An ka ra’ya u laşmayı başardılar. Di re nişle -
ri ne Ab di İpekçi Parkı’nda çadır ku ra rak de vam e di yor lar. 

Sis te mi ra hatsız e den bu di re nişi, bi tir mek için her yo la baş e ge -
men ler. En son po lis, faşist le ri işçi le re saldırta rak di re nişçi işçi le ri
yıldırmayı de ne di ler, ol madı. İşçi ler da ha önce ki saldırıları
püskürttükle ri gi bi bu faşist saldırıyı da püskürtme yi başa ra rak ey -
lem le ri ne de vam e di yor lar. 

Biz ler de Dev rim ci İşçi Ko mi te le ri o la rak bu faşist saldırıyı işçi
ve e mekçi le re teşhir et mek ve Kent AŞ işçi le ri nin yalnız ol -
madıklarını göster mek için bir basın açıkla ması yaptık. Basın açıkla -
masında Kent AŞ ey le mi nin 7 aylık süre ci an latıla rak, yaşa nan faşist
saldırıya dönük şöyle de nil di. “Zorlu doğa koşul larına, jan dar ma ya
ve po li se karşı müca de le e den işçi ler, tüm en gel le ri aşa rak An ka -
ra’ya vardılar. Ab di İpekçi Parkı’nda top la nan işçi ler, bu ra da çadır
ku ra rak müca de le ye de vam et ti ler. Bu se fer de işçi ler BBP’li it le re
karşı dur mak zo run da kaldılar. Faşist ler, si vil po lis ler eşliğin de tek -
bir ses le riy le işle ri ne dönmek için müca de le e den işçi le re saldırmak
is te di ler.

İşçi ler sınıf kar deşle ri miz,
Artık bu gi dişe bir dur de me li,bir son ver me li yiz. Bu nun için

güçle ri mi zi bir leştir me li, bir leşik dev rim için müca de le yi yükselt -
me li yiz. Sa de ce ken di mi zi düşünme me li, kırıntılar la ye tin me me li -
yiz. U lu sal sınıfsal ayrıcalıkla ra son ver mek için, çürümüş ko kuşmuş
ka pi ta list sis te mi ta ri hin çöplüğüne gönder me li yiz.

İşçi ler sınıf kar deşle ri miz artık a yağa kalk malı, işçi sınıfının ik -
ti darını kur mak için müca de le yi yükselt me li yiz. An cak o za man ge -
le ceği mi zi güven altına a -
la bi lir özgür ve mut lu
yaşa ya bi li riz. U nut ma -
yalım, İkti dar Dışında Her
Şey Hiçbir Şey dir”. Ey -
lem, “Kent AŞ İşçi si
Yalnız Değil dir!”, “İşçi le -
re Kal kan El le ri Kıra -
cağız!”, “İşçi ler Bir leşin
Dev rim İçin Sa vaşın!”,
“Yaşasın İşçi le rin Müca -
de le Bir liği!”, “Dünya E -
meğin O la cak!” slo gan -
larıyla son landırılırken,
basın açıklaması cep tele-
fonu ile canlı olarak
Ankara’daki Kent AŞ.
işçilerine dinletildi.

DİK’li Bir İşçi

İZMİR, KENT AŞ İŞÇİLERİNİN YA NIN DA! TAKSİM’DE SI NIF DA YA NIŞMA SI
ÇAĞRI SI YAN KI LAN DI
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İZMİR’DE GÖZAL TI TERÖRÜ

Bur ju va zi e zi len sınıfla ra saldırılarını dur dur mu yor. Öğren-
ci gençliğin bi linçlen me si için pa nel düzen le yen Dev rim ci
Öğrenci Bir liği, po lis baskısıyla karşılaştı. 

Pa ne lin yapıla cağı Ayışığı Sa nat Mer ke zi’ne si vil po lis ler
i ki ke re ge le rek, yapıla cak et kin liğin içe riği ni, ki min düzen le -
diği ni vs. so ra rak ve tüm gün Ayışığı Sa nat Mer ke zi’nin çev re -
sin de ge ze rek baskı yaptılar. Da ha son ra pa ne lin du yu ru su nu a -
san 3 DÖB’lü yol daşımız “çev re yi kir let mek” ge rekçe siy le po -
lis ta rafından alıko nu la rak, Kan tar Ka ra ko lu’na götürüldü.
16.30 sıra larında alıko nu lan yol daşlarımıza, key fi işlem uy gu -
landı. Yol daşlarımızın im za dan im ti na et me si ve bu nu yaz ma -
ması üze ri ne po lis ler işlem le ri ya pa bi le cek le ri ve yol -
daşlarımızı bıra ka bi le cek le ri hal de  yol daşlarımızın o ra da kal -
masına ne den ol du lar.

Da ha son ra yol daşlarımızın ka rarlı tavrı so nu cu 1,5 sa at
son ra ser best bırakıldılar. Ayrıca el le ri ne 140 li ralık i da ri pa ra
ce zası tu ta nağını ver di ler.

Dev rim ci Öğrenci Bir liği o la rak şunu i yi bi li yo ruz ki doğru
yol da ol duğu mu zu, dos tun alkışlarından çok düşmanın diş
gıcırdat ma larından an larız. Va mos Bi en!!! Biz ka za na cağız.

İzmir Dev rim ci Öğrenci Bir liği

DÖB 6 KA SIM YA ZI LA MA LA RI

6 Ka sým ça lýþ ma la rý na a ra ver me den de vam e den DÖB,
Mi mar Si nan Ü ni ver si te si çev re si ne ve Be ya zýt’ta ya zý la ma lar
yap tý. “6 Ka sým’da Be ya zýt Mey da ný na”, “Kürt Hal ký Dev rim -
le Öz gür le þe cek”, “Fa þiz me Kar þý Kit le sel Dev rim ci Þid det”,
“Ya þa sýn Halk la rýn Mü ca de le Bir li ði” ya zý la ma la rý ya pýl dý. Ay -
rý ca bir çok nok ta ya da DÖB im za sý a týl dý.

Bu nun ya ný sý ra 3 Ka sým sa ba hý Be ya zýt’a ü ze rin de çe þit li
slo gan la rýn ve 6 Ka sým da ki ey le me çað rý nýn yer al dý ðý kuþ la -
ma lar ya pýl dý. Ýs tan bul Ü ni ver si te si ik ti sat bö lü mü ek bi na sýn da
i se “DÖB Si ze Ses le ni yor” baþ lýk lý bil di ri da ðý týl dý.

Öð ren ci genç lik ha re ke ti a çý sýn dan hýz lý bir sü re ce gi ri li yor,

bu sü re ci kar þý la ya cak ta lep ve a raç lar la mü ca de le yi yük selt me -
li yiz. 6 Ka sým’da Dev rim ve Sos ya lizm þi a rý ný yük selt mek i çin,
sa at 12:00’de Be ya zýt Mey da ný na, DÖB bay ra ðý al tý na!

BÜ TÜN ÝK TÝ DAR E ME ÐÝN O LA CAK!
KÜRT U LU SU NA KEN DÝ KA DE RÝ NÝ TA YÝN HAK KI!

FA ÞÝZ ME KAR ÞI KÝT LE SEL DEV RÝM CÝ ÞÝD DET!
ZÝN DAN LAR YI KIL SIN TUT SAK LA RA ÖZ GÜR LÜK!

DÖB
(Dev rim ci Öð ren ci Bir li ði)

6 KA SIM ÇA LIÞ MA LA RIN DAN 

6 Ka sým yak la þýr ken DÖB( Dev rim ci Öð ren ci Bir li ði) de
ça lýþ ma la rý na hýz ver di. DÖB o la rak  2 Ka sým günü Mi mar Si -
nan Ü ni ver si te si’nde, stant aç týk. Ye mek ha ne ye “Bi lim sel-Ö -
zerk De mok ra tik Ü ni ver si te!- DÖB” pan kar tý as týk.

Ay rý ca kam pü sün bir çok nok ta sý na “Po li tik Öz gür lük Ka -
za nýl ma dan A ka de mik Öz gür lük Ka za ný la maz” ve “Ka pi ta lizm
Soy gun ve Sö mü rü De mek tir, Pa ra sýz Bi lim sel A na dil de e ði -
tim sos ya lizm de- DÖB” im za lý a fiþ ler a sýl dý. Bu nun ya ný sý ra 6
Ka sým Cu ma gü nü Be ya zýt Mey da nýn da, sa at 12:00 ya pý la cak
o lan ey le min çað rý met ni da ðý týl dý. Genç Yol daþ der gi si nin 49.
sa yý sý nýn da da ðý týl dý ðý stant ta, öð ren ci genç li ðe “6 Ka sým’da
Dev rim” þi a rý i le a lan la ra çýk ma çað rý sý ya pýl dý. Ay rý ca Mi mar
Si nan Ü ni ver si te si’nin di ðer kam püs le ri nin ö nün de de DÖB
kuþ la ma la rý ya pýl dý. Dev rim ci ta lep le rin ve slo gan la rýn öð ren ci
genç li ðe u laþ ma sý i çin DÖB ça lýþ ma la rý na a ra lýk sýz de vam e di -
yor.

Öð ren ci genç lik 6 Ka sým’la rý Dev rim ci mü ca de le yi yük -
sel ten gün ler ha li ne ge tir mek is ti yor sa, a þa ðý da ki ta lep le ri sa -
vun ma lý ve ger çek leþ me si i çin mü ca de le et me li dir.

Ö ZERK DE MOK RA TÝK Ü NÝ VER SÝ TE!
BÜ TÜN ÝK TÝ DAR E ME ÐÝN O LA CAK!

KÜRT U LU SU NA KEN DÝ KA DE RÝ NÝ TA YÝN HAK KI!
ZÝN DAN LAR YI KIL SIN TUT SAK LA RA ÖZ GÜR LÜK!

DÖB 
(Dev rim ci Öð ren ci Bir li ði)

6 KASIM’A GİRERKEN
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Dev rim ci Öð ren ci Bir li ði 6
Ka sým’ý De niz ler den al dý ðý kav ga
bay ra ðý ný yük sek ler de dal ga lan dý -
ra rak ve sa de ce dar öð ren ci so run -
la rý ko nu a la rak de ðil; öð ren ci le rin
de kur tu lu þu nun i çin de ol du ðu tüm

ka pi ta list sis te mi he def a lan bir ey lem ger çek leþ tir di. 
DÖB’ün ey le mi sa at 12.00’da Be ya zýt o to büs du rak la rýn dan slo -

gan lar la Be ya zýt Mey da ný’na yü rün me siy le baþ la dý. Be ya zýt Mey da -
ný’na yü rü yüþ sý ra sýn da DÖB kuþ la rý ya pýl dý. 

Mey da na ge li ni ðin de “Ýþ çi Sý ný fý, Halk lar ve Tut sak lar Öz gür -
leþ me den Öð ren ci Genç lik Öz gür le þe mez” DÖB im za lý pan kart a çýl -
dý. Ey lem bo yun ca “De niz le rin Yo lun da DÖB Saf la rý na”, “A ka de -
mik Öz gür lük Dev rim le Ka za ný la cak”, “Kürt Hal ký Dev rim le Öz gür -
le þe cek”, “Ya þa sýn Halk la rýn Mü ca de le Bir li ði”, “Fa þiz mi Dök tü ðü
Kan da Bo ða ca ðýz”, “Ý ki Üç Da ha Faz la Vi et nam Er nes to’ya Bin Se -
lam”, “Ýk ti dar Dý þýn da Her Þey Hiç bir Þey dir” slo gan la rý a týl dý. De -
niz ve Che’nin re sim le ri i se ey le mi mi zin bi çi miy le ö zü nün na sýl u -
yum lu ol du ðu nu gös te ri yor du. DÖB’ün ey le mi ne Dev rim ci Ýþ çi Ko -
mi te le ri de Le nin’in “Hü kü met öð ren ci genç li ðe kar þý as ker yol lar -
ken, il gi siz ce sey re den bir iþ çi sos ya list a dý na la yýk de ðil dir. Öð ren -
ci ler iþ çi le rin yar dý mý na gel di ler, Ýþ çi ler de öð ren ci le rin yar dý mý na
gel me li ler.” sö zü nün ya zý lý ol du ðu bir pan kart la ka tý la rak des tek ver -
di ler.

6 Ka sým ey le mi miz E me ðe Ez gi Mü zik gru bu nun Be ya zýt Mar -
þý’ný o ku ma sýy la de vam et ti. Li se li DÖB’den bir ar ka da þý mýz Na -
zým’ýn Za fe re Da ir þi i ri ni o ku du. Ar dýn dan DÖB’ün 6 Ka sým met ni
o kun du. Ey le mi miz Çav Bel la mar þý nýn o kun ma sý ar dýn dan a tý lan
slo gan lar la bi ti ril di.

Dev rim ci Öð ren ci Bir li ði nin 6 Ka sým Be ya zýt ey le min de o ku du -
ðu me tin:

Bu gün 6 Ka sým. 12 Ey lül fa þiz mi nin, ü ni ver si te ler de dev ri min
se si ni so lu ðu nu kes mek i çin YÖK’ü kur du ðu gün. A ma bu gün, sa de -
ce bu nu i fa de et mi yor. Bu gün ay ný za man da, öð ren ci genç li ðin fa þiz -
me kar þý ver di ði ce sur kav ga la rýn da gü nü dür. Sos ya lizm bay ra ðý nýn
yük sel di ði ve dev rim slo ga ný nýn, öð ren ci genç li ðin di lin de ol du ðu
gün dür. Ya þa sýn DEV RÝM! Ya þa sýn KO MÜ NÝZM!

28 yýl ön ce ku ru lan YÖK, fa þist dev le tin ü ni ver si te ler de ki ku ru -
mu dur. YÖK’ün var lýk se be bi a çýk týr: Dev ri min ve dev rim ci mü ca -
de le nin yok e dil me si, bi ti ril me si... Fa kat ne 12 Ey lül fa þist dar be si bu
top rak lar da dev rim mü ca de le si ni bi ti re bil miþ tir, ne de YÖK, ü ni ver -
si te ler de dev rim ci mü ca de le yi en gel le ye bil miþ tir. E mek çi  ço cuk la rý -
na ü ni ver si te ka pý la rý nýn ka pa týl ma sü re ci, biz zat YÖK e liy le sür dü -
rül dü. Ü ni ver si te ler de bin ler ce öð ren ci so ruþ tur ma la ra uð ra yýp, o kul -
la rýn dan u zak laþ tý rýl dý. Öð ren ci genç li ðin ü ni ver si te ler de ki her tür lü

de mok ra tik, dev rim ci et kin li ði en gel len me ye ça lý þýl dý. A ma tüm bun -
la ra rað men YÖK ve fa þist dev le tin ko ru du ðu sis tem bü yük bir buh -
ran ya þý yor ve dün ya ka pi ta liz mi ön le ne mez bir þe kil de çü rü yor, yý -
ký lý yor.

Tür ki ye te kel ci ka pi ta liz mi de u zun bir sü re dir, kriz le sar sýl mak -
ta dýr. Ka pi ta lizm e mek çi le re ve gi de rek top lu mun bü yük ço ðun lu ðu -
na de vam lý sal dý ra rak; iþ çi le rin, e mek çi le rin, yok sul köy lü le rin, kü -
çük es na fýn, iþ çi-e mek çi ve öð ren ci genç li ðin ya þam a lan la rý ný da ralt -
mak ta dýr. Ken di ya þa mý ný, an cak iþ çi ve e mek çi le rin ya þa mý ný yok e -
de rek sür dü ren ka pi ta lizm, da ha faz la var lý ðý ný sür dü re mi yor ve bü -
yük bir çö küþ ya þý yor. Bu çö kü þü; so kak lar da aç ve yok sul ge zen
mil yon lar ca iþ siz den gö re bi li riz. Ke penk ka pa tan es naf tan, yok su lun
yok su lu e mek çi ler den gö re bi li riz. Ýþ siz lik kýs ka cýn da ki genç lik i se bir
baþ ka yan.

Tüm bu yý kým ve çö kü þe kar þý so kak lar da dev rim mü ca de le si
yük se li yor. 

Son dö nem de ü ni ver si te ler de ar tan fa þist sal dý rý lar bu nun ka ný tý -
dýr. Her dev rim ci sü re ce ilk ka tý lan ke sim o lan öð ren ci genç lik, böy -
le si bir dö nem de sal dý rý la ra uð ra ya rak sin di ril me ye, bas ký al tý na a lýn -
ma ya ça lý þýl mak ta dýr. A ma tüm bu sal dý rý lar bo þu na! Öð ren ci genç li -
ðin dev rim ci mü ca de le si en gel le ne mez. Ve dev rim ci öð ren ci genç lik
tüm bu fa þist sal dý rý la ra, kit le sel dev rim ci þid det uy gu la ya rak ce vap
ver me li dir. Fa þiz me ve fa þist sal dý rý la ra kar þý ve ri le cek mü ca de le nin
yo lu bu dur.

Biz ler De niz le rin yol daþ la rý yýz. De niz le rin da va sý, da va mýz dýr.
Dev rim ci Öð ren ci Bir li ði, iþ çi sý ný fý nýn ik ti dar kav ga sý nýn ya nýn da dýr.
DÖB, iþ çi sý ný fý, e zi len halk lar ve dev rim ci tut sak lar öz gür leþ me den,
öð ren ci genç li ðin öz gür o la ma ya ca ðý ný dü þü nü yor. De niz le rin yol -
daþ la rý, bu gün dev ri mi tem sil e di yor. Öð ren ci genç li ði iþ çi sý ný fý nýn,
yok sul Kürt hal ký nýn ya nýn da ik ti dar kav ga sý na ça ðý rý yor.

So kak lar da yük se len bu se se ku lak ve rin! 
Ýþ çi sý ný fý nýn ik ti dar kav ga sý nýn se si dir o!
E zi len ve sö mü rü len Kürt hal ký nýn se si dir.!
Ge le ce ði yok e di len genç li ðin, ge le ce ði ken di el le ri ne al mak i -

çin ver di ði kav ga nýn se si dir!
Dev rim ci tut sak la rýn her tür lü bas ký ya kar þý ver dik le ri mü ca de -

le nin ve dev ri me bað lý lýk la rý nýn se si dir o!
Bu ses Af ri ka’da ki aç ço cu ðun çýð lýk la rý ný du yu yor ve çýð lý ðý o -

lu yor!
Bu ses Fi lis tin’in taþ ge ne ral le ri ne, mi li tan la rý na so luk o lu yor ve

on lar la bü yü yor. 
Bu se se ku lak ve rin! Bu ses DEV RÝ MÝN se si dir.
Dev rim ci Öð ren ci Bir li ði, öð ren ci genç li ðe De niz le rin, Che’nin

yo lu nu DEV RÝ MÝ gös te ri yor.
DÖB 

(DEV RÝM CÝ ÖÐ REN CÝ BÝR LÝ ÐÝ)

6 KA SIM’DA MEY DAN LAR DA!
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12 Ey lül fa þist dar be si nin ü rü nü o lan YÖK’ün
ku ru luþ yýl dö nü mü, An ka ra’da da pro tes to lar la kar -
þý lan dý. Sa kar ya Mey da ný’ndan Yük sel Cad de si’ne
yü rü yen kit le, bu ra da bir ba sýn a çýk la ma sý ve pe þin -
den si ne viz yon gös te ri mi yap tý. “E þit, pa ra sýz, a na -
dil de e ði tim” þi a rýy la top la nan si ya set ler ha lay lar ve
marþ lar la ey lem le ri ni son lan dýr dý.

Bu kit le nin ey le mi ni bi tir me siy le Yük sel Cad -
de si’ne ge len DÖB’lü öð ren ci ler, “Po li tik Öz gür lük
Ka za nýl ma dan A ka de mik Öz gür lük Ka za ný la maz”
pan kar tý ný aç tý. Hal ka ses le nen DÖB’lü öð ren ci ler,
öð ren ci genç li ðin tüm so run la rý nýn çö zü mü i çin iþ -
çi sý ný fý nýn ve yok sul Kürt hal ký nýn ya nýn da ik ti dar
kav ga sý na ça ðýr dý. “A ka de mik Öz gür lük Dev rim le
Ge le cek”, “De niz le rin Yo lun da DÖB Saf la rý na”,
“Dün ya E me ðin O la cak”, “Fab ri ka lar Tar la lar Si -
ya si Ýk ti dar Her Þey E me ðin O la cak” slo gan la rý ný
a tan DÖB’lü öð ren ci ler, ba sýn a çýk la ma sý ný son lan -
dýr dý.�

6 Ka sým... 12 Ey lül
fa þiz mi nin ku rum la rý -
nýn ü ni ver si te a ya ðý o -
lan YÖK, ül ke nin dört
bir bu ca ðýn da pro tes to
e dil me ye de vam e di -
yor. 

Bu yýl da Ýs tan -
bul’da 6 Ka sým pro tes -
to la rý nýn ad re si Be ya zýt
Mey da ný ve Ýs tan bul Ü ni ver si te si i di. Sa at 12.00’de o to büs du rak la rýn -
dan “Ýþ çi Sý ný fý, Halk lar ve Tut sak lar Öz gür leþ me den Öð ren ci Genç lik
Öz gür le þe mez” pan kar tý a ça rak mey da na ge len Dev rim ci Öð ren ci Bir -
li ði (DÖB), öð ren ci genç li ðin öz gür leþ me si nin sos ya lizm le ger çek le þe -
ce ði ni söy le di. Bu es na da Ýs tan bul Ü ni ver si te si ka pý sý ö nün de E ði tim
Sen a dý na bir ba sýn a çýk la ma sý ya pýl dý. Yak la þýk 30 öð re tim ü ye si nin
ka týl dý ðý ba sýn a çýk la ma sýn da YÖK’ün “a sis tan ký yý mý ve pi ya sa laþ týr -
ma po li ti ka la rý” pro tes to e dil di. E ði tim Sen 6 No lu þu be nin ey le mi nin
bit me si ni bek le yen DÖB, þi ir ve marþ lar la ey le mi ni ta mam la dý. 

Bu es na da Ýs tan bul Ü ni ver si te si’nden su dan ge rek çe ler le a tý lan öð -
ren ci ler “De mok ra si Nö be ti”nde i di ler. 16 gün dür Ýs tan bul Ü ni ver si te -
si ö nün de ça dýr ku ran öð ren ci ler, 54 ki þi ye 14 yýl 9 ay u zak laþ týr ma ce -
za sý ve ril me si ni pro tes to e den a çýk la ma yap tý lar. 

He men ar dýn dan yi ne o to büs du rak la rýn dan ge len “YÖK Kar þý tý
Öð ren ci ler”, Kürt çe ya zý lý “Yökê Ra ke Zanîngehê Rýz gar Bi ke” pan -
kar tý i le kam püs ka pý sý na doð ru slo gan lar la yü rü dü ler. Bu ra da kam püs -
ten pan kar tý i le ge len “So ruþ tur ma la ra ve Ce za la ra Son! E þit Pa ra sýz
Bi lim sel A na dil de E ði tim, YÖK’e Ha yýr” öð ren ci ler le bir le þen kit le,
ba sýn a çýk la ma sý yap mak ü ze re ye ni den Mey da na in di ler. Ey lem de, ba -
sýn a çýk la ma sý da pan kart gi bi i ki ay rý dil de i di. Ba sýn a çýk la ma sý “pa -
ra sýz e ði tim, de mok ra tik ü ni ver si te ve a na dil de e ði tim ve Kürt hal ký nýn
di ðer hak la rý nýn ve ril me si” ta le biy le son bul du. Ey lem de sýk sýk ‘Be ya -
zýt Go ris tan Ji bo Fa þis tan’, ‘E þit Pa ra sýz Bi lim sel A na dil de E ði tim’,
‘Ya þa sýn Halk la rýn Kar deþ li ði’ ve ‘Cey lan Na mý rýn’ slo gan la rý a týl dý.
Li se li Öð ren ci ler de a lan da, ey lem de i di ler ve bir ba sýn met ni de on lar
o ku du lar. 

Be ya zýt Mey da ný’nda ki bir di ðer ey lem, Ü ni ver si te Öð ren ci le ri
im za sýy la Mey dan’a ge len öð ren ci ler ce ya pýl dý. “Ü ni ver si te ler AKP’ye
Tes lim Ol ma ya cak” pan kar tý i le Be ya zýt Tram vay Du ra ðýn dan Be ya zýt
Mey da ný’na yü rü ye rek baþ la dý lar ey lem le ri ne. Mey dan’da ba sýn a çýk -
la ma sý ya pan öð ren ci le re, Li se li Öð ren ci ler de des tek ver di. Ey lem ba -
sýn a çýk la ma la rý nýn ar dýn dan ti yat ro gös te ri mi ve mü zik din le ti le riy le
sür dü. Sa nat çý Ýl kay Ak ka ya da ey le me des tek ver di.

Be ya zýt Mey da ný’nda ki son ey lem i se Genç-Sen’in dü zen le di ði ba -
sýn a çýk la ma sý ol du.�

DÖB AN KA RA’DA 
YÖK’Ü PRO TES TO ET TÝ

ÝS TAN BUL’DA 6 KA SIM 
YÖK PRO TES TO LA RI
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1980 fa þist dar be si nin ü rü nü o lan
YÖK’ün yýl dö nü mü ül ke nin dört bir ya nýn da
ey lem ler le kar þý lan dý. Biz ler de Mer sin Dev -
rim ci Öð ren ci Bir li ði o la rak 6 Ka sým’a gün -
ler ön ce sin den ha zýr lan dýk. 

2 KA SIM PA ZAR TE SÝ
Mer sin Dev rim ci Öð ren ci Bir li ði o la rak

Kam püs i çe ri sin de a fiþ ça lýþ ma sý yap týk.
Dev rim ci Öð ren ci Bir li ði im za lý “Ka pi ta lizm
Sö mü rü ve Soy gun De mek tir. Pa ra sýz, Bi lim -
sel, A na dil de E ði tim Sos ya lizm de” ya zý lý a -
fiþ le ri mi zi öð ren ci le rin yo ðun ol du ðu böl ge -
ler de, ye mek ha ne gi riþ le ri ne, ka fe le rin ol du -
ðu böl ge le re, fa kül te le rin gi riþ ka pý la rý na ve
yol gü zergâhla rý na yap týk. A fiþ ça lýþ ma mýz
öð ren ci le rin yo ðun il gi siy le kar þý lan dý.

Mer sin Ü ni ver si te si öð ren ci ör güt le rin -
den o lu þan Dev rim ci Öð ren ci Bir li ði’nin de
i çin de yer al dý ðý Mer sin Ü ni ver si te si YÖK
Kar þý tý Bir lik ku rul du. YÖK Kar þý tý Bir lik ta -
ra fýn dan ha zýr la nan bil di ri ye mek ha ne ler i -
çin de, fa kül te ler de ve öð ren ci le rin yo ðun ol -
du ðu böl ge ler de da ðý týl dý. Bil di ri de 5 Ka sým’da ya pý la cak o lan yü rü -
yüþ ve ba sýn a çýk la ma sý nýn du yu ru su nun ya ný sý ra YÖK’ün ü ni ver si -
te ler ü ze rin de ki bas ký sýn dan ve son dö nem de ki öð ren ci le re ya pý lan
bas ký la ra yer ve ril di.

3 KA SIM SA LI
Mer sin Ü ni ver si te si i çe ri sin de sa at: 11.30 su la rýn da, öð ren ci le rin

yo ðun ol du ðu ve ye mek ha ne nin bu lun du ðu böl ge o lan çar þý da DÖB
stan dý aç týk. Bay ra ðý mý zý ma sa ya as týk. Der gi le ri miz, þi ir ki tap la rý -
mýz, De niz ve Che pos ter le ri o lan stan dý mýz, öð ren ci ler ta ra fýn dan il -
giy le kar þý lan dý. Stan dý mý zýn ya ný sý ra çar þý gi riþ-çý kýþ la rý na DÖB a -
fiþ le ri mi zi as týk. 

“Dev rim ci Öð ren ci Bir li ði Si ze Ses le ni yor” di ye baþ la yan bil di -
ri mi zi o ku ya rak ses li a ji tas yon yap týk: “…Son ne fe sin de o lan bu sis -
tem, iþ çi ve e mek çi halk yý ðýn la rý ta ra fýn dan yok e di le ce ði gü nün kor -
ku suy la kriz den çý kýþ yol la rý ný a rý yor. Ve bu nu bü tün ya þa ma uy gu -
la ya rak her ge çen gün yok sul lu ðu ve aç lý ðý biz le re da ya tý yor. Bu
kriz den çýk mak i çin iþ çi ve e mek çi halk la rýn bü tün ya þam sal ih ti yaç -
la rý na ge ti ri len zam lar dan biz, ü ni ver si te öð ren ci le ri de har(a)çla ra
ge len zam lar la pa yý mý za dü þe ni al dýk…. Bu yok sul lu ðun, se fa le tin
kay na ðý ka pi ta lizm dir. O nu or ta dan kal dýr ma dý ðý mýz müd det çe, da ha
da yok sul la þa ca ðýz. Yok sa yý la ca ðýz!... Ka pi ta liz min bir par ça sý o lan,
YÖK gi bi ku rum lar dan kur tul ma nýn tek yo lu, iþ çi sý ný fý nýn kur tu luþ
mü ca de le si ne des tek ver mek le müm kün dür. Bu yüz den di yo ruz ki
‘Po li tik Öz gür lük Ka za nýl ma dan, A ka de mik Öz gür lük Ka za ný la -
maz.’ Pa ra sýz, bi lim sel- a ka de mik, a na dil de e ði tim, üc ret siz e ði tim,
üc ret siz u la þým, üc ret siz sað lýk hak ký mýz an cak Sos ya lizm le müm -
kün dür. Siz le ri e me ðin ve öz gür lü ðün dün ya sý i çin mü ca de le ye, ya -
rý na ve ge le ce ðe ka vuþ mak i çin; De niz le rin yo lun da Dev rim ci Öð -
ren ci Bir li ði saf la rý na ça ðý rý yo ruz!” Þi ir ler o ku duk. Bil di ri le ri mi zi
her yer de da ðýt týk.

4 KA SIM ÇAR ÞAM BA
Dev rim ci Öð ren ci Bir li ði o la rak yi ne ay -

ný ye ri miz de stan dý mý zý a ça rak DÖB im za lý
bil di ri le ri mi zi ses li a ji tas yon ve þi ir ler le da ðýt -
týk. Kam püs i çe ri sin de Fa kül te le rin ol du ðu
yer le re, ye mek ha ne ön le ri ne ve gi riþ çý kýþ la ra
DÖB a fiþ le ri ni yap týk.

5 KA SIM PER ÞEM BE 
Dev rim ci Öð ren ci Bir li ði’nin de i çin de

bu lun du ðu Mer sin Ü ni ver si te si YÖK Kar þý tý
Bir lik o la rak yü rü yüþ i çin sa at 12:15’te Ýk ti sa -
di ve Ý da ri Bi lim ler Fa kül te si ö nün de top la nýl -
dý. DÖB a fiþ le rin den yap tý ðý mýz dö viz le ri miz
ve DÖB ya zý lý De niz bay ra ðý mý zý a ça rak yü rü -
yüþ sa a ti ne ka dar þi ir ler le, marþ lar la tüm ü ni -
ver si te ye se si mi zi du yur duk. 12.30’da baþ la -
yan yü rü yüþ slo gan lar la fa kül te ler ve ye mek -
ha ne ö nün den de vam e de rek Rek tör lük bi na sý -
nýn ol du ðu Cum hu ri yet Mey da ný’nda son bul -
du. Mey dan’a gel di ði miz de ba sýn a çýk la ma sý
ya pýl dý. A çýk la ma da “12 Ey lül dar be sin den 28
yýl son ra ü ni ver si te le ri miz, ha la bu dar be nin ü -

rü nü o lan YÖK ta ra fýn dan yö ne til mek te dir. YÖK ku ru lu þun dan bu -
gü ne ü ni ver si te le ri ser ma ye nin ih ti yaç la rý doð rul tu sun da ye ni den ya -
pý lan dýr ma ya ça lýþ mak ta dýr. Söz ko nu su ye ni den ya pý lan dýr ma gi ri -
þim le ri son dö nem de, Dün ya Ban ka sý ta ra fýn dan dik te e di len e ði tim
re for mu pro je le ri ve bir Av ru pa yük sek öð re tim a la ný ya rat ma yý a -
maç la yan Bo log na sü re ci çer çe ve sin de yü rü tül mek te dir. Uy gu la nan
po li ti ka lar; e ði ti mi ve bi li mi me ta laþ týr mak ta ü ni ver si te le ri þir ket leþ -
tir mek te, ü ni ver si te bün ye sin de ki i liþ ki le ri vah þi re ka bet ü ze ri ne in þa
et mek, ü ni ver si te e mek çi le ri nin iþ gü ven ce si ni yok et mek te, ü ni ver -
si te yi ge niþ halk ke sim le ri nin de ðil e ge men le re hiz met e den ku rum -
lar ha li ne ge tir mek te dir” de nil di. Ba sýn a çýk la ma sý nýn ar dýn dan marþ -
lar ve çe ki len ha lay lar la ey lem son lan dý rýl dý.

6 KA SIM CU MA 
YÖK’ün ku ru luþ yýl dö nü mü o lan bu gün de Rek tör lük bi na sý nýn

ol du ðu Cum hu ri yet Mey da ný’nda E ði tim Sen’in ba sýn a çýk la ma sý
var dý. Biz ler de Dev rim ci Öð ren ci Bir li ði o la rak des tek ver dik. Ba sýn
a çýk la ma sý nýn ön ce sin de E ði tim Sen ü ye le ri nin ü ni ver si te i çe ri si ne a -
lýn ma ya rak ey lem en gel len me ye ça lý þýl dý ðý a çýk lan dý. Ya pý lan a çýk la -
ma da “YÖK’ün ku ru lu þu i le bir lik te va kýf ü ni ver si te le ri a dý al týn da
pa ra lý ü ni ver si te ler ku rul muþ ka mu ü ni ver si te le ri i se öð ren ci ler den a -
lý nan har(a)çlar la a dým a dým pa ra lý ha le ge ti ril miþ tir. Bir yan dan ýrk -
çý-ge ri ci dü þün ce le rin genç lik ü ze rin de yay gýn laþ tý rýl ma sý i çin hâkim
dü ze nin ak ta rým ka yý þý ha li ne ge le rek bir ü ni ver si te mo de li nin in þa -
sýn da ön der li ðe so yu nan bu ku rul di ðer yan dan da ge ri de ka lan 28
yýl lýk sü reç te ser ma ye nin is tek le ri doð rul tu sun da ye ni den ya pý lan ma,
pa ra lý laþ týr ma ve pi ya sa laþ týr ma uy gu la ma la rý nýn da ön cü lü ðü nü üst -
len miþ tir. Ya þa nan de ði þim ü ni ver si te yi top lum dan ko par mak ta, ser -
ma ye ye ve si ya sal ik ti dar la ra da ha da yak laþ týr mak ta dýr” de nil di. Ba -
sýn a çýk la ma sý slo gan lar la son bul du.

Mer sin Dev rim ci Öð ren ci Bir li ði
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